
,

15 otr

nrtxSilva & nrcnnooBo nifácio
E ADVOGADOS

exceururísslMo SENHoR DouroR JUrz DE DrRErro DA 4e vARA cívrl DA coMARcA

DE APAREcTDA DE eotÂrurn/oo.

ill ilililllilÍil1ililtilillllilItil il tll
281663S18374

Processo ne. 391837-48.2016.8.09.0011

--:. LOCTEC ENGENHARIA LTDA e MACNARTUM ENGENHARIA LTDÀ
i

. . ambas devidamente qualificadas nos autos da RECUPERAçÃO lUOtCtnL em epígrafe,

vem, com o devido respeito a presença de Vossa Excelência, por meio de seus

procuradores infra-assinados, REQUERER a juntada do Plano de Recuperação Judicial,

tempestivamente, nos termos do artigo 53 da Lei ne. LL.IOLIAS.

Termos em que pede deferimento.

Goiânia, 08 de fevereiro de 201-7

arcx losÉ stLVA

OAB/GO ne.32.520 oAB/GO 34.945

ê

õ

N

4
s.(,
N

*
EB
rÍt

I.\a
4t'ru
Éd

I§
ts
ft

üA
4!'

.a

§

(62)3924-8899

atendimento@silvaebonifacio.adv.br

Rua24 n.323, Setor Marista - Goiânia-G0 - CEp l4lS0-010

f



ttug

LtrICTEG
ENGENHARIA

Plano de RecuperaçáoJudicial- Grupo LOCTEC

LOC TEC ENGENHARIA LTDA

MACNARIUM ENGENHARIA LTDA

Processo número

Vara

Juiz

Data de processamento

Administrador Judicial

Elaborado por

20160391837+

4" vara cível da comarca de Aparecida de Goiânia

Hamilton Carneiro

05 de dezembro de 201ó

Leandro Almeida de Santana AAB 36957

Adm. SamuelTeodoro de Lima CRAl4487GO



l5o3LcICTEC
ENGENHARIA

Plano de RecuperaçãoJudicial- Grupo LOCTEC

ENGENHARIA

LOC TEC ENGENHARIA LTDA

MACNARIUM ENGENHARIA LTDA

Processo número

Vara

Juiz

Data de processamento

Administrador Judicial

Elaborado por

201603918374

4o vara cível da comarca de Aparecida de Goiánia

Hamilton Carneiro

05 de dezembro de 2016

Leandro Almeida de Santana OAB 36957

Adm. SamuelTeodoro de Lima CRAI4487GO



LclGTEG
ENGENHARIA

Plano de Recuperação Judicial - Grupo LOCTEC

Sumário

t.2. BREVE HtsróRtco Do GRUpo EMPRESAR|AT .

,J lo

I
4

10

11

t2

13

13

13

74

74

2. RAzôEs DA cRtsE FtNANcÉrRA

3. ESTRUTURA DO ENDIVIDAMENTO

3.1 cREDORES......................

3,1.1 Consolidação de Valores da Planilha Geral de Credores -Grupo LOCTEC.....

3.2.I CLASSE I _ CREOORES TRABALHISTAS,.

3.2,2 CLASSE II . CREDORES COM GARANTIA REAL

4. CREDORES EXTRACONCURSAIS ....

4.r cREDORESFtNANCE|ROS..................

15

15

15

L7

17

t7

.. 16

4.2 cREDORES FlSCA|S......

s. AVAUAçÃo DE BENS E ATtvos Do GRUPo tocrEc..

MEDtDAs ADtctoNAts DE Apoto A RECUPERAçÃo .........

6.1 REDUçÃo DE cusros FrNANcEtRos, ADMtNslTRAnvos E oPERAcloNAls......

6.2 LIBERAçÃo OE GARANTIA EXCÊDENTE POR MÉIO DE REVISÃO DE CONTRATOS

6.3 ALIENAçÃo DE ATIVOS

6.4 REoRGANTZAçÃo soctFrÁRtA E ADMlssÃo DE lNvEsrlDoREs

6.s NovAÇÃo DE DÍuDA Do PAsstvo E ot rRAs AVENçAS.........

7. PLANODEPAGAMENTO.............,

7,T CONTAGEM DE PRAZO PARA OS PAGAMENTOS AOS CREDORES

7.2 JURos E coRREçÃo MoNEÍÁR|A

7.4 OETATHAMENTO DAS FORMAS DE PAGAMENÍO POR C1AsSES...............

7.4.L CREDORESTRABAIHlSTA5................

7.4.2 CREDOREsCOMGARANT|AREAL.........................

7.4.3 cREDoREsourRoGRAFÁRtos........................

7.s pREMtssAs ulLtzADAs PARÂ EtABoRAçÂo Do PtANo DE RECUPERAçÃo

7.5.7 quadro 01 - Premissas Utilizadas Para ElaboraÉo Do Plano De Recuperação """ '

5

Desá9io........................

.... 18

.... 19

....20

18

2r

21,

22

24

24

24

25

25

25

25

25

25

25

25

26

30

carência...

Prazo para Pagamento..

Forma de Pa94mento.,...,.,.,........

7.5.2 Projeções de Fluxo de caixa pera o perÍodo de recuperação iudicial "" "" " '

7.É OUTROSESCLARECIMENTOS....

',,, 7

Lista de Anexos



-Etr'ETEC
FNGTNHÂRIA

I. lntrodução - Das empresas recuperandas

O presente documento trata de plano de recuperação judicial elaborado

conforme o artigo 53 da lel I l.ljl/Ose e parte integrãnte do processo de

recuperaçãojudicial do Grupo empresarial LOCTEC , composto pelas empresas

abaixo qualificadas e foi empresas acima compÕem o grupo empresarial cujo

pedido de recuperação judicial nr. 201ó03918374 foi deferido pela 4o vara cível

da comarca de Aparecida de Goiánia na data de 05 de dezembro de 2016, em

cuja decisão, o foi acatado o pedido destas duas empresas:

MACNARIUM ENGENI{/ARIA LTDA., pessoa jurídica de direito privado

inscrita no CNP/MF n . 13.551 .640/000 I -3 1, com seus atos constitutivos

regularmente arquivados na JUCEG sob o NIRE n' 52'2'0202775'2'

estabelecida no CondomÍnio Cidade Empresarial, Rua 200, Ad' 03-8, Lt' 0l a

04,Salall2,Ed.ManhanttanCenter,St'CidadeVeraCruz,CEP:7+934-600'
Aparecida de Goiânia/GO, Telefone: (62) 3587-1514' e-mail

atendimento@silvaebonifacio.adv.br. tendo como sócios JOÃO SILVA FILHO,

brasileiro, divorciado, engenheiro civii, portador da carteira de identidade

profissional n'.2.791/D CREA/Go e inscrito no CPF/MF n"' l292ll'9Ol-25 e

JOSE ELIAS ATTUX, brasileiro, casado no regime de separação de bens'

engenheiro civiÍ, portador da carteira de identidade profissional n' 2'915/D

CREA/GO e inscrito no CPFIMF n". 149.194.0O1-87;

Nesta mesma decisão o juízo deferiu o pedido das empresas actma

i5 it

Plano de Recuperação Judicial GRUPO LOCTEC 201603918374 E
e

LOCTEC ENGENFI,ARI,A LTDA., pessoa jurÍdica de direito privado inscrita

no CNP/MF no. O1.734.214/0001-54, com seus atos constitutivos

regularmente arquivados na JUCEG sob o NIRE n'. 52.2.0138359.7,

estabelecida no Condomínio Cidade Empresarial, Primeira Avenida. Od. 0l-8,
Lt. Z l, Salas 0 I e 06 a I 2, St. Cidade Vera Cruz, CEP: 7 4.934-600. Aparecida de

Goiânia/GO. Telefone: (62l' 3587-1514, e-mail

atendimento@silvaebonifacio.adv.br, tendo como sócios JOÃo SILVA FILHO,

brasileiro, divorciado, engenheiro clvil, portador da carteira de identidade

profissional n".2.79|/D CREA/GO e inscrito no CPF/MF n"- l29.2ll.9Ol-25 e

JOSE ELIAS ATTUX, brasileiro, casado no regime de separação de bens,

engenheiro civil, portador da carteira de identidade profissional n"' 2'915/D

CREA/GO e inscrato no CPF/MF n". 149.194-OOl-87;



LCIGTEG
IN6ENHARIA

indeferido o pedido das empresas LOCPARK PARTICIPAçÔES EIRELI e SETACO
ENGENT{ARI,A EIRELI por entender aquele juízo que as dividas destas duas
eram de pequena expressão perante o montânte do GRUPO , então levando
em consideraçáo então a decisáojudicial que acolheu e deferiu o pedido de
recuperação e em função da indubitável configuração de Grupo Economico
formado pelas empresas acima qualificadas. foi elaborado entao de forma
consolidada para o Grupo , considerando as empresas e MACNARIUM tambem
em conformidade com o explanado na inicial. em razão de sua
interdependência financeÍra, mercadológica e operacional que mantem entre
si e com suas sócias controladoras; sendo que no âmbito econômico financeiro
ora sendo credoras ora como devedoras.

Em consonáncia com os pedidos da inicial, com o disposto na decisão que
deferiu o processo de recuperação e com o que preconiza o diplomã legal sobre
o assunto. foi elaborado o presente pR , tendo por base que o principal objetivo
da LFR, no que tange à recuperaçâoju dícial, é a preservaçáo das atividades da
organização empresarial como agente social gerador de empregos, renda,
impostos e outras divisas. sendo assim. o presente processo deve ser precisa ser
absorvido de forma ampla e abrangente por todos os envolvidos no mesmo.
tomando o mesmo de forma global, considerando a importáncia da
manutenção das atividades do Grupo Empresarial para a comunidade em que
está inserido e neste caso esp eclfico, da càpacidade tecnica e operacional para
desenvolvimento de projetos de media e grande extensáo delegados pelopoder público por meio de licitações ao Grupo , obras que em seus processos
licitatórios constam a exigência inegociável de arem do fator preço/custo para
o erário. e obrigatório a comprovação da capacídade tecnica da empresa para
entregar corretamente os serviços contratàdos.

Vale ressaltar tambem gue durante os mais de ZO anos de operação dogrupo empresarial, foram desenvolvidas amplo e sólido re,acionamento e
parcerias como o corpo de fornecedores obrigatoraamente envoívidos em todas
as obras executadas pelo grupo, parcerías que com certeza somaram a ambas
as partes ganhos gue em muito superam os valores ora envolvidos nesteprocesso de recuperação, e sendo assim a manutenção dessas parcerias
historicamente rentáveis para fornecedores, colaboradore, demais atoressocíais e indispensável para juntos continuarem produzido riguezas,
benfeitorias públicas e divisas como as geradas nos últimos 20 anos por tais
atividades.

lilL

Plano de Recuperação Judicial GRUpO LOCTEC 201603918374 E



LCIGTEC
ENGENHARIA

Sendo assim, conforme preconiza do diploma legal. o presente PRJ,

tempestivamente apresentado, foi elaborado com assessoria e consultoria
especializada do profissional Samuel Teodoro de Lima, Administrador de
Empresas e Perito Avaliador, registrado no Conselho Regional de
Administração sob o nr. I ++87 GO e no Conselho Regional de Corretores de
lmoveis, 5o Região sob o Nr. 25827, o qual com base nos documentos
administrativos, contábeis fornecidos pela empresa. e por consultor/auditor
externo. constataçoes de mercado, apresentou ao GRUPO o presente

documento contendo a constatação da realidade atual e o planejamento
visando subsidiar a negociaçáo com todos os credores envolvidos no presente
PRJ, visando a sua recuperação considerando e ajustando as perspectivas de
acordo com a realidade deste período. alcançando assim a soluçáo dos creditos
de todas as classes de credores envolvidos e mantendo a capacidade de
geração de emprego, renda, impostos e demais dividas tradicionalmente
gerados durante a solida existência do grupo empresarial elenca a seguir as

açÕes corretivas necessárias para o alcance da recuperaçáo do grupo
empresarial e necessita do envolvimento de todos os atores direta ou
diretamente envolvidos no processo sejam eles credores de todas as classe ou
seja o quadro societário e os colaboradores da empresa.

t5l3

Plano de Recuperação Judicial GRUPO LOCTEC 201603918374 fl



LclGTEG
ENGTNHARIA

l.l. o MERCADO/ NEGOCIO

Pode se afirmar que na co{untura atual, mesmo leigo em economia
demonstrarra de maneira simples que o momento econômico pelo qual o país
atravessa inspira cuidados e necessita de açÕes para sua recuperação
econômica.

Nesta direçáo, e notório que o poder público, que sobrevive de impostos
proporcionalmente aplicados à atividade econômica. tem suas receitas e divisas
bruscamente reduzidas com o desenrolar da crise econômica atual. pode se
notar isso nas sucessivas divulgaçoes de projeções de crescimento econômicos
bem próximos de zero, fazendo com que os entes governamentais sejam
obrigados a formularem medidas de contenção de gastos e restrição de
investimentos para tentar se adequar ao volume menor de recursos
arrecadados em decorrência da crise e consequente diminuição do ritmo
econômico.

Bem, no caso das recuperadas em tese neste documento, o Grupo
LOCTEC, quase que a totàlidade de suas atividades extremamente especializas
estão focadas em atendimento a obras vinculadas o poder público, e este como
já aqui discorrido está em fase de contingenciamento de gastos e
investimentos, afetando diretamente o setor de negócios em que esta inserido
o Grupo. Porem esta situação não exclusiva das empresas que operam com o
setor público, pois como sabe nossa economia atravessou duas grandes
turbulências nesta última decada, afetando todos os setores da economia, e
não podia ser diferente com as empresas que operam com obras também no
setor privado como e o caso das empresas de construção civil, ainda podem ser
lembrados os efeitos da crise de 2008 reflexo da crise imobiliária americana e a
dos dias atuais, reflexo do desarranjo fiscal, econômico e político por que passa
o pais, sobre esta primeira estudo do BNDES cita o seguintc:

dos grandes projetos, de modo
Fue as empresas que

atuam no mercado internfc ional não foram

l5 t'l

EPlãno de Recuperação Judicial GRUpO LOCTEC 201603918374

"O setor de construçáo civil esteve no centro da
crise norte- americana que eclodiu no fim de 2OOg,
mas a recessão econômica mundial causou pouco
impacto sobre planos de infraestrutura dos países em
desenvolvimento, como e percebido na mânutençâo



LCIGTEG
ENGENHARIA

prejudicadas. No Brasil, os efeitos dessa crise foram
sentidos no setor em decorrência da redução do
credito privado. O país adotou várias medidas
anticíclicas que contribuíram para a recuperação da
economia no terceiro trimestre de 2009. Entre essas
medidas, estão a desoneração tributária de alguns
materiais de construção, a expansão do credito para
habitação, notadamente o Programa Minha Casa,
Minha Vida, e o aumento de recursos para o
Programa de Aceleração do Crescimento(pACl.

I Fonte: Panorama setorial BNDES disponível em
hW://www.bndes.gov.brlSite8NDES/export/sites/defaul/bnde;rt/Galerias/Arquivoslconhecimento/liv_perspectiv
asl09_Perspe€tivas_do_tnvesümento_20 I O_ I 3_CONSTRU(áO_CIM L pdf

Sabe se porem, que apesar das "medidas anticÍcticas que contribuíram
para a recuperação da economia no terceiro trimestre de 2009.", que ate
Provocaram um certo efeito de imunização do país aos efeitos mais severos da
crise, náo houve o mesmo cuidado dos entes governamentais no controle de
gastos pÚblicos o gue culminou na crise atualque o país enfrenta atualmente.

Pode se dizer então que não houve redução da necessidade ou demanda
por obras públicas que provenham a sociedade de infraestrutura, obras essas

em que o Grupo e especializado e amplamente certificado, o que ocorre no
entanto e que o poder público afetado pela reduçâo de receitas provocada pelo
mau desempenho econômico se vê obrigado a adiar ou contingenciar os

recursos para tais obras, provando uma reação em cadeia, pois menos recursos
circulam na economia para gerar impostos que retroalimentariam o caixa
governamental e gue por sua vez voltariam para o sociedade em serviços
públicos e novas obras.

Existindo então fartura de demanda por serviços e obras públicas, mas
porem, com contingência da sua execuçáo veem se obrigadas às empresas que
trabalham neste setor obrigadas a tambem contingenciarem suas operaçÕes
visando atravessar esse incerto momento. mantendo porem sua capacidade
tecnica e operacional ativas para estarem prontas a retomarem seus negocios
nos níveis pre crise quando da volta do crescimento pois ora, se o

tia

Plano de Recuperação Judicial GRUPO LOCTEC 201.6019t8174 irt



LctGTEG
TNGTNHARIA

poder público esta se organizando por via emendas constitucionais que
preveem reducáo de gastos e ate recuperaçáo judicial de entes federativos,
como empresas que trabalham diretamente com esses entes porvia de licitação
especializadas não se preparariam para atravessar esse momentoT O certo é
que precisa se obter um ponto de equilíbrio para gue sobrevivam durante a
crise, com faturamento menot mas sem perder sua capacidade tecnica,
financeira e operacional visando esperar que o mercado e seus agentes e
operadores possam sentir confiança no cenário para que seja possível planejar,
mitigar riscos e investirem seu capital com base no cenário macro e micro
econômicos apresentados gerando novamente receitas ao estado por meio de
impostos, tributos e demais divisas e esse por sua vez volte a investír como antes
nas necessárias obras de infraestrutura.

Essa situaÇão descrita acima traz, porem uma visão para o mercado,
sociedade e credores do GRUPO a ceneza de que a crise atual não e uma
situação exclusiva e isolada vivlda pelo grupo como resultado de falhas na
gestão ou outros problemas no ambiente sistêmico interno, pelo contrário, e

de fácil percepção que se trata de problemas conjunturais macroeconômicos,
já experimentado pela economia brasileira há alguns anos, porem tendo o
seu ápice amplificado pela situaÇão de indefiniçáo econômica e política

experimentada pelo país mais recentemente.

O conjunto de informaçôes acima explanadas. já de conhecimento de
todos os díreta e indiretamente ligados ao processo de recuperaçãojudicial do
Grupo , podem demonstrar ao mercado. ao CREDOR do GRUPO que a crise

atual não é exclusividade do grupo, pelo contrário como se pode ver nos

anexos e adendos que instruem este PR, o grupo tem planejamento para

atravessar a crise e continuar produzindo, tanto guejá iniciou uma serio de
medidas visando preparar a empresa para este periodo de recuPeração e possa

honrar os compromissos assumidos, pois mesmo diante de tal cenário o grupo
continua a manter a execuçáo de suas obras contratadas e continua com

plenas condições de execução de novos contratos. Como exemplo que a
empresa não atravessa sozinha a presente crise, podemos acompanhar o caso

de uma grande empresa de atividade comum ao grupo gue tambem esta em

recuperação judicial e continua sendo uma importante fonte de capacidade

tecnica e operacional como e caso do GRUPO GALVÃO ENGENHARIA

responsável por grandes obras em todo o território nacional e ate mesmo

internacional

lÍ to

Plâno de Recuperação Judicial GRUPO LOCTEC 201603918374 E



LCIGTEG
EN6ENHARIA

1.2. BREVE HISTORICO DO GRUPO EMPRESARIAL

O GRUPO LOCTEC e composto pelas empresas já descritas na introdução
e na inicial do pedido de recuperaçáo judicia| sendo gue duas delas tiveram
deferido seu pedido de recuperação judicial e duas náo, conforme aqui já
explanado, o grupo conforme já demonstrado na inicial reproduzimos abaixo
de forma resumida o histórico do Grupo

A LOCTEC ENGENHARI,A LÍDA.. fundada em 2t/O3/t997 petos
Engenhciros Civis João Silva e José Elias Attux com o objetivo de cxecutar
serviços de engenharia. construção civil por empreitada global e administração,
pavimentação, restauração. conservacão e manutenção de estradas,
construçáo de aeroportos, pavimentação urbana, saneamento. iluminaçáo de
vias urbanas, praças e parques, serviços topográficos, projetos, assessoramento
tecnico. consultorias e locação de máquinas e equipamentos.

No decorrer de suas atividades viu-se a necessidade de expansáo,
oportunidade em foi criada, em O7/04/2Ol I a MACNARTUM ENGENHARIA
LTDA., tendo como finalidade a locação e de equipamentos, otimizando-os
quando ficavam parados, possibilitando a locação destes, por terceiros.

Diante do otimismo do sistema empresarial estabelecido. João Silva Filho
e Jose Elias Attux resolveram criar as empresas LOCPARK pARTlClpAçôES e
SETACO ENGENHARIA. ambas atualmente ElRELl. com a finalidade de fazer
investimentos em outras atividades, diversificando o objeto das demais
empresas do grupo.

O lucro auferido pelas outras empresas eram sempre reinvestidos pelos
sócios no grupo econômico, isto com intuito de ver o grupo crescer e expandir
ate mesmo em ramos diversos da atividade empresarial da MACNARIUM.

Nestes quase 20 anos a LOCTEC ENGENHARIA e grupo LOCTEC carrega
em seu currÍculo um portfólio de obras de terràplànagem, mànutenção, obras
de infraestrutura urbana, reabilitação, conservação de pavimentação asfáltica,
instalação de defensas metálicas, construção de pontes, conservação de malha
rodoviária náo pavimentada.

Plano de Recuperação Judicial GRUPO LOCTEC 201603918374 a

líi7



LcIGTEG
ENCENHARIA

A mais recente obra da LocrEC ENGENHARIA é a segunda fase
da modificação das características físicas e operacionais do
aeroporto de cargas de Anápolis/GO, obra que encontra-se em
execução.

tíry

Realizou ainda a primeira fase da modificação das características
fÍsicas e operacionais do aeroporto civil de Anápolis/GO, obra
iniciada em 2014 e concluída em zals com investimento de RS

85.6 r 9.800,90.

Entre 20Oq a 2014 executou e concluiu as obras de adequação de
capacidade do Contorno Viário na BR-153, com investimento de RS

99.797.006,06.

As obras de duplicação, construção de duas pontes, passagem
inferior, do viaduto M. J. de Oliveira e o alargamento GO-403 no
trecho Goiánia/Senador Canedo, obras realizadas entre ZOl3 a
Z0l5 com investimento de RS +7.0O0.O0A,0O.

Outra obra de destaque realizada foi a terraplanagem e
pavimentação asfáltica, com execução de obras de arte especiais
da rodovia BR-452/GO, no trecho entroncamento BR-060/GO-174

{Rio Verde} e entroncamento BR-153(B} na divisa GO/MG e sub
trecho BR-060/GO-174 lRio Verde) e enrroncamento GO-319(B).
iniciada em 2009 e concluída em 2012 com investimento de RS

91.752.586,00.

Já a construção de uma ponte ferroviária com extensáo de Z.9OO

metros. sendo 1.000 metros sobre o Rio São Francisco, na Bahia,

faz parte da Ferrovia de lntegração oeste Leste (FloLJ, foi iniciada

em 2014 e ainda está em execução, com investimento de R§

l3+.959.5A7,15, obra que beneficiará nada menos que 64
municípios dos estados da Bahia e Tocantins.

A maior obra de mobilidade urbana de Teresina/Pl, o rodoanel no
trecho no trecho que liga o entroncamento da BR-31ó com o
entroncamento da BR-343 tambem está sendo executada pela

a

a

a

a

o

a

Plano de Recuperação iudicial GRUPO LOCTEC 201603918374 rEl



LclCTEC
TNGTNHARIA

LOCTEC, que, alem da implantação e pavimentàçáo asfáltica da
rodovia, será construída uma ponte sobre o rio Poti com 24O
metros de extensão e 20 metros de largura, um viaduto ferroviário
com 105 metros de comprimento e dois viadutos com 40 metros
de comprimento sobre as interseçoes com a BR-3 I ó e BR-343.

A implantação da GO-204. com serviços de terraplanagem e
pavimentacão asfáltica. com execução de obras de arte especiais
da rodovia GO-447 / I 12, no trecho Divinópolis de
Goiás/Entroncamento com a GO- I l8 {Monte Alegre} tambem esta
sendo executada, desde 2O14, pela LOCTEC ENGENHARIA, com
investimento de RS 8ó.ó5 1.2ó0,03.

tSig

a

Detendo o know-how em implantação de defensas metálicas, a já instalou
em todo o estado de Goiás mais de 239.660,00 metros, estando previsto ainda
a instalaçáo de 126.783.00 metros, sendo que as obras, iniciadas em 2015,
ainda estão em execução, com investimento de RS 49.887.563,89-

Pclos vários serviços prestados. a LOCTEC conquistou e manteve as

certificaçôes do NBR ISO 900l:201 5 e do Programa Brasileiro da Oualidade e

Produtividade do Habitat íPBOP-H,, consagrando e garantindo sua postura de
entregar todas as suas obras no prazo e com excelência.

Conforme será demonstrado a seguir, as principais obras realizadas pelas

Requerentes foram contratadas pela Administração Pública, e esta, como é
sabido, desde de 2014, mais precisamente após as eleiçoes ocorridas em
outubro daquele ano, encontra-se em severa dificuldade financeira, não
conseguindo os pagamentos já acerAdos, o que culminou na suspensão na

contrataçáo de novas obras.

Não se pode olvidar que as atividades das Requerentes geram uma
grande quantidade de empregos, sendo que, entre 2013/2014 o grupo
empresarial empregava, diretamente, uma media de 650 {seiscentos e

cinquenta) funcionários íCLT) e 400 (quatrocentos) indiretos, número reduzido

atualmente í20 I6) para 127 {cento e vinte e sete) empregados diretos e 100

ícem) indiretos.

Plano de Recuperação Judicial GRUPo LocTEc 201603918374 r



LcIGTEC
ENGENHARIA

I .2,2. RELEVANCIA SOCIAL

Pode se verificar também a contribuiçâo do Grupo , para sociedade
regional por meio da política de qualidade empreendida na execução dos
projetos a ele incumbidos, conforme lista acima, gue atem da função lucrativa,
que passa por gerar emprego, renda, impostos e circulaçâo de recursos na
economia. tambem é detentora de certificaçáo de capacitação tecnica
importantíssima para a comunidade, pois não sáo abundantes as empresas que
as possuem e estão em condiçoes de operar com o poder público na execução
de suas importantes obras para a sociedade.

Prova disso e o fato de que nos seus 20 anos de operaçáo, o GRUpo
LoCTEC conquistou e manteve diversas certificaçÕes e prêmios em sua área de
atuação.

outra imporüante conotação social da empresa e o fato de que em seu
auge de operação a empresa chega a ter uma media de ó50 {seiscentos e
cinquenta) funcionários {CLT} e 400 {quatrocentos) indiretos, numero reduzido
atualmente (201ó) para 127 {cento e vinte e sete} empregados diretos e 100
{cem) indiretos.

outro fator relevante para mensurar a importância social do grupo
IOCTEC, e levar em conta a ampla e rara expertise e capacidade técnica
certificadas, tanto oficialmente petos diversos orgãos de certificação como na
pratica pela execução de centenas de obras que exigem ampla e comprovada
experiência no processo, para se evitar o desperdício de recursos públicos em
obras inacabadas ou ate mesmo entregues de forma ínsegura para a sociedade.

sendo assim, como se sabe que o universo de empresas que detem essas
certificaçÕes de capacidade técnica náo e grande, perder uma detas para a crise
seria inaceitável, ainda mais em se comprovando com números e fatos a
ímportáncia e seriedade deste grupo empresarial que por mais de vinte anos
vem contribuindo com a sociedade por meio de seu conhecimento e trabatho.

iSio

Plano de Recuperação Judicial GRUPO LOCTEC 201603918374



LcIETEG
ENGENHARIA

2. RAZOES DA CRISE FINANCEIRA

o momento econômico nacional, como já explanado na introdução, e
sabidamente delicado, pois em face as sucessivas crises econômicas e políticas
pelas quais o país passou nos ultimos l0 anos, principalmente as do ano de
2009 e a atual, não deixaram de fora nenhum dos setores da economia por
mais forte ou pujante que o mesmo possa tradicionatmente ser, mesmo os
setores que não trabalham diretamente com o capital privado, mas tem relaçáo
direta com o poder publico, pois ainda estes dependem da economia para
gerar divisas e girar seus empreendimentos, Essa forte paralisia econômica
consequência de vários fatores aqui citados e tambem decorrente da
indefinição política que o pais atravessou recentemente. ainda não foidesfeita
com a normalidade do atual governo, mas ainda gera desconfiança do
mercado, gue para prevenir percas reduzem investimentos e aplicaçôes em
seus atuais negocÍos e ainda adiam a implementaçâo de novos negocios
fazendo com gue o ciclo vicioso de paralísia economia nâo se rompa, trazendo
seus reflexos também para a arrecadação do erário, que por sua vez diminuem
a intensidade ou até mesmo adia e/ou cancela novos projetos de obras.

Esse ritmo de contingência e quase de paralisia adotado pelo poder
público atinge diretamente as empresas que com ele contratam como é o caso
do Grupo LOCTEC que como já citado neste documento, sendo este
severamente penalizada, vez que a sua expertise, em grande parte, e para a

execução de obras públicas; assim não recebeu pelos serviços já executados e
nem pôde sequer participar de novas licitaçôes, já que todas foram suspensas,
tendo assim considerável redução nos seus faturamentos, vísto que mesmo
tendo capacidade ociosa em sua estrutura montada para atender os governos
em geral, não tem como trabalhar de forma alternativa pra o setor privado visto
que grande parte do seu maquinário e destinado para construção civil, setor
que tambem sofre graves conseguências da crise financeira estabelecida no
Brasil.

o conjunto de fatores citados ne§te documento tem contribuído para

dificuldades enfrentadas pela economia em geral, nâo sendo diferente no
ambiente interno do GRUPO LOCTEC. o qual- mesmo se tratando de um grupo
consolidado ao longo de mais de 20 anos de existência, com grande geração

de riquezas ao longo deste período teve, por esses e outros motivos,

comprometidos seus números e sua liquidez de curto prazo em face ao

momento vivido pela economia, necessitando lançar mão recurso legal,

iüâJ

Plano de RecuperaçãoJudicial GRUPO LOCTEC 201603918374 {r]



LctGTEC
EN6ENHARIA

Vale salientar que a situação econômica atual já contribuiu para
fechamento de muitas empresas em ámbito nacional, porém O Grupo LOCTEC,
mesmo com a dificuldade de executar suas obras por falta de repasse
governamental se manteve firme no mercado, utilizando todos os meios
possíveis, mesmo os extremamente onerosos, como forma de se manter firme
e para atravessar o presente período, porem diante da demora na soluçáo dos
problemas de cenários econômico financeiro e político nacional fez se

necessário lançar mão da ferramenta legal de recuperação judicial para que
sejam proporcionado o tempo necessário para que se vença o atual momento
e ao atravessáJo sejam mantida a marca e força do Grupo .

Conforme explanado neste documento. mais especificamente no
parágrafo anterior, foram tomadas todas as medidas de ajustes internos
visando adequar a empresa para este momento, não sendo estes ajuste
suficientes dado a demora da retomada do crescimento econômico do país, e

então acatada a oportunidade oferecida pelo ordenamento jurídico depois de
esgotadas as outras formas de equalizar a presente situação e sendo assim o
GRUPO LOCTEC ajuizou pedido de recuperação judicial, sob o nr. nr.

201603918374 foi deferido pela 4o vara cível da comarca de Aparecida de
Goiánia na data de 05 de dezembro de 2016,

3. ESTRUTURA DO ENDIVIDAMENTO

lSit

Plano de Recuperação Judicial GRUPo LocTEc 201603918374 r

a recuperaçáo judicial , para se manter no mercado sem prejuízos aos seus
controladores e principalmente a sociedade, sendo assim e totalmente
perceptível os efeitos atribuídos ao ambiente sistêmico externo, que fogem ao
controle de dos controladores do grupo empresarial, porem não se tem a
Intenção de náo reorganizar fatores organizacionais internos, que apesar de
não contribuírem diretamente para a crise, deverão ser ajustados e assim feito
contribuirão para o processo de recuperação da empresa, sendo que estas
medidas já foram iniciadas no grupo empresarial, preparando o mesmo para
esse período de contingência a quejá começou viver.



LcICTEG

Conforme o artigo 49 da LFR, a estrutura do endividamento do GRUPO
LOCTEC condiciona este PRI as pessoas físicas ejurídicas gue compôem a lista

de credores apresentada pelas empresas, que deverá ser substituída pela lista

de credores a ser consolidada pelo Administrador Judicial (art. 70, § 2") ou por
decisÕes judiciais futuras. São consideradas todas as dívidas e obrigaçÕes

existentes, vencidas e/ou vincendas, até o momento do ajuizamento do pedido

de Recuperação Judicial, inclusive as decorrentes de obrigaçÕes de dar e fazer.

que poderão ser convertidas em obrigaçÕes pecuniárias pelo GRUPO LOCTEC

e de açÕes civis publicas ou coletivas, relativas a fatos ocorridos ate o momento

da distribuição do pedido.

CREDORES

Consolidação de Valores da Planilha Geral de Credores -Grupo
LOCTEC

l5 zs

3.1

3.1.1

3.2 CREDORES CONCURSAIS

No momento do ajuizamento da ação de recuperaçaojudicialdo Grupo

, a lista geral de credores contava com ló91 (um mil seiscentos e noventa e um)

credores concursais, somando se as 04 (quatro) classes, totalizam creditos no

valor de RS 203.629.938,78 (duzentos e três milhÕes, seiscentos e vinte e nove

mil, novecentos e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos), podendo este

valor sofrer alteraçÕes, conform e art.7o, § l' da LRF. estes decorrentes de novas

habílitaçÕes, divergências e impugnaçÕes de creditos, reclamaçÔes trabalhistas

etc.

Sendo assim, a lista de credores apresenta da nos autos da recuperaçáo judicial

(1" lÍsta de credores), poderá ser modificada' Neste ra aplicaçÕes

Qtde LOCTEC MAQUINARIUM TOTAL GRUPO

Garantia Real 5 R52.248.54L,44 RS o,oo R52.248.54L,44

ME/EPP 106 Rs 4.511.369,29 RS 148.s36,1s RS +.osg.gos,aa

Quirografário 104 Rs 40.358.402,10 Rs 10.820.363,30 Rs s1.178.76s,40

Trabalhista 746 Rs 832.46s,90 Rs 75.572,99 RS e09.038,8s

Plano de Recuperação Judicial GRUPO LOCTEC 201603918374 ir

ENGINHARIA



lrsl
3. ESTRUTURA DO ENDIVIDAMENTO

Conforme o artigo 49 da LFR, a estrutura do endívidamento do GRUPO
LOCTEC condiciona este PRJ as pessoas físicas ejurídicas que compoem a lista
de credores apresentada pelas empresas, que deverá ser substituída pela lista
de credores a ser consolidada pelo Administrador Judicial (art. 7", § 2.) ou por
decisÕes judiciais futuras. São consideradas todas as dívidas e obrigaçôes
existentes, vencidas e/ou vincendas, ate o momento do ajuizamento do pedido
de Recuperação Judicial, inclusive as decorrentes de obrigaçôes de dar efazer,
que poderâo ser convertidas em obrigaçoes pecuniárias pelo GRUPO LOCTEC
e de açÕes civis públicas ou coletivas, relativas a fatos ocorridos ate o momento
da distribuição do pedido.

3.I CREDORES

3. l. I Consolidação de Valores da Planilha Geral de Credores -Grupo
LOCTEC

3,2 CREDORES CONCURSAIS

No momento do ajuizamento da ação de recuperaÇãojudicialdo Grupo
, a lista geralde credores contava com I 691 lum milseiscentos e noventa e um)
credores concursais, somando se as 04 {quatro} classes. totalizam creditos no
valor de RS 203.629.938,78 {duzentos e três milhÕes, seiscentos e vinte e nove
mil, novecentos e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos), podendo este
valor sofrer alteraçÕes, conforme art.70, § lo da LRF, estes decorrentes de novas
habilitaçÕes, divergências e impugnaçÕes de creditos, reclamaçoes trabalhistas
etc.

Sendo assim, a lista de credores apresentada nos

( I " lista de credores), poderá ser modificada.

rperaçãojudicialautos

Qtde LOCTEC MAQUINARIUM TOTAL GRUPO

Garantia Real 5 RS2.z4B.s4L,44 R$ o,oo R52.248.s4L,44

ME/EPP 106 R$ a.stt.:og,zg RS 148.s36,15 R$ 4.659.905,44

Quirografário 104 RS 40.358.402,10 RS 10.820.363,30 Rs s1.178.76s,40

Trabalhista 146 RS s32.46s,90 R$ 76.572,99 R$ gog.osa,sg

Plano de Recuperação Judicial GRUPO LOCTEC 20L6039t8374

c450, para aplicaçÕes



LtrIGTEG
TNGENHARIA

contidas no PRJ, será considerada a relaçáo de credores apresentada pelo
Administrador Judicial atraves de edital (2" lista de credores), nos termos

descritos no § 2" do art. 7" da LFR.

Acrescentamos que em caso de alteraçoes decorrentes das habilitaçôes ou
demais eventos legalmente previstos. acarretarão apenas a alteraÇão das
porcentagens de pagamentos destinadas aos credores, em funçao de sanar as

eventuais divergências apresentadas na relação do Administrador Judicial ou
no quadro geral de credores finalmente aprovado homologado.

Havendo credito nâo relacionado pelo GRUPO ou pelo AdministradorJudicial.
em razão de estes eventuais creditos não estarem revestidos de liquidez e
certeza, em discussão judicial ou não, Ltma vez revestindo- se de tais atributos,
sujeitar-se-ão aos efeitos do PRJ, em todos os aspectos e premissas.

3.2.1 CLASSE I _ CREDORES TRABALHISTAS

Os titulares de creditos trabalhistas estão representados por 146 (cento e
quarenta e seis) credores, que somam a dívida no montante de RS 909.038,89
(novecentos e nove mil,e trinta e oito reais e oitenta e nove centavos), conforme
ANEXO I.

3.2.2 CLASSE II _ CREDORES COM GARANTIA REAL

3.2.3 CLASSE III _ CREDORES OUIROGRAFARIOS

Os titulares de creditos quirogral'ários estáo representados por 104 {cento e quatro}
credores, que somam a dívida no montante de RS 51.17 40 (cinquenta e um
milhÕes, cento e setenta e oito mil, setenta e sessenta e reais e quarenta

lsn

Plano de Recuperação Judicial GRUPO LOCTEC 201603918374 mi

Os titulares de creditos com garantia real estâo representados por 5 (cinco)

credores, que somam a dívida no montante de RSRS 2.248.541,+4 {dois milhÕes,

duzentos e quarenta e oito mil, quinhentos e quarenta e um reais e quarenta e

quatro centavos), conforme ANEXO ll.



LcIGTEG
EN6ENHARIA

centavos), conforme ANEXO lll

3.2.4 CLASSE II'- CREDORES OUIROGRAFARIOS ME EPP

Os titulares de creditos quirograrários ME EPP estão representados por l0ó
(cento e seis) credores, gue somam a dívida no montante de RS 4.659.90s,44
{quaro milhÕes seiscentos e cinquenta e nove, novecentos e cinco mil reais e
quarenta e quatro centavos), conforme ANEXO V.

4. CREDORES EXTRACONCURSAIS

4.1 CREDORES FINANCEIROS

O Grupo LOCTEC declara que não possuicredores que na sua otica possam
ser classificados como extra concursais financeiro, sendo no entanto, por força
de entendimento legal, diverso do aqui adotado, que atgum credito venha a
ser convertido em extraconcursal serâo esses objetos de re-parcelamentos
negociados juntos as instituiçÕes financeiras caso a caso, visando adequar a
realidade ao fluxo de caixa do grupo empresarial.

4.2 CREDORES FISCAIS

Todo debito fiscal a ser efetivamente apurado, será objeto de
consolidação e eventual parcelamento, na medida de sua efetivação, o
GRUPO LOCTEC declara ciência de que tais credores são reconhecidamente
declarados como extra concursais e não se submetem ao processo de RI.
porem, as dívidas dessa natureza que ainda náo foram parceladas, serão
objetos de parcelamento especial.

tStr,

Plano de Recuperação Judicial GRUpO LOCTEC 201603919374 tr



LcIGTEG
EN6ENHARIA

5. AVALTAÇAO DE BENS E ATTVOS DO GRUPO LOCTEC

O valor patrimonial da Loctec engenharia Ltda., juntamente com Macnarium
Engenharia Ltda., calculado de acordo com os critérios de avaliação do Ativo e do Passivo

definidos nos artigos 183 e 184 da Lei no.6.404/76, conforme alterada, complementados

pelos critérios específicos supra delineados, monta o importe de R$ 43.678.075,06
(quarenta e três milhões, seíscentos e setenta e oito mil, setenta e cinco reais e seis

centavos), QU€ corresponde ao patrimônio líquido constante do balanço especial

reproduzido a seguir:

LOCTEC ENGENHARIA LTDA e MACNARIUM ENGENtI,ARIA LTDA.
BALANçO ESPECIAL - VALUAT]ON

DATA BAS E S ETE}I BRO'201 6

Itr*

ATIVO R$ PASSTVO R$

Disponibilidades
Caixa e Equiv. de Caixa

Créditos
Recebíwis
Adiantamentos
Tributos a recuperar
Tltulos a receber
Depositos judiciais
Recebiwis liquido contratos a executar

Proprieda des para investime ntos
Engecred
Tenenos

lmobilizado
Veículosi Moreis/Equipamentos/Maq.

lmóreis
Sofiwere

lntangivel (acervo técnico)

43.021,82
43.021,82

321.q9.727,82
897.837,45
120.y4,12
865.215,05

4.273.619,ffi
44.223,n

315.212.487,87

25.128-261,28
132.992,80

24.995.2ffi,48

11.218.652,65
9.208.622,60
't.934.109,18

75.920,87

21.000.000,00

Fomecedores
Emprestimos/Financiementos
ObrigaçÕes Tributarias e Trabalhistas
Outras obrigaçG
Proüsâo p/Rescisões Trabalhistas
Contingências Ciwis e Trabalhistas
Proüsão de custo c/contratos a executar
Proüsão plDespesas Administratiws

17.357.00/.,92
36.696.216,28
19.377.§7,97

88.843,58
1.442.2§,16
2.639.568,04

244.965.351,55
12.555.000,00

TOTAL DO PASSIVO 335.12í.588,1)

PATRIMONIO LIQUIDO 43.678.075,06

TOTAL DO AT]VO 378.799.ô63,56 PASSIVO + PAT. LlOUlDo 378.799.663,56

A integra desta avaliação constam da inicial do pedido de Recuperação ludicial processa

201603918374, onde constam os detalhamentos dos cálculos, bem como as proieções efetuadas,

sendo este um resumo da avaliação, executada por auditoria independente GSA AUDITORIA

Plano de Recuperação Judicial GRUPO LOCTEC 201603918374 irl



LclETEC
EN6INHARIA

ó. MEDIDAS ADtCtONAtS DE ApOtO A RECUPERAÇÃO

O presente PR estabelece os seguintes meios de recuperação econômica e
financeira do GRUPO LOCTEC , conforme prevê o art. 50 da LFR, apresentando
as propostas de solução para o cenário atual, e seus reflexos nas projeçôes de
resultados futuros que permitirão o GRUPO manter suas atividades e honrar os
compromissos assumidos.

6.1 REDUÇÃO DE CUSTOS FINANCEIROS, ADMINSITRATIVOS E

OPERACIONAIS

Este plano prevê a redução gradual de custos gerais da empresa

{administrativo, operacional e financeiros) - redução que já está em pleno
curso de execução no Grupo LOCTEC - desta forma a continuidade na
redução de custos e o efetivo controle para a manutenção dos mesmos dentro
dos padrÕes de eficiência esperados e alcançados será meta contínua na
empresa, desta forma, essa reduçáo para patamares aceitáveis para o momento
atual terá grande importáncia e será fator de grande impacto para o
reequilibrio econômico e financeirg principalmente pelo fato de que a
readequacão dos prazos de pagamentos e carência proporcionados pela
aprovação do PRI irá proporcionar a retroalimentaçáo de recursos que antes
eram destinados a pagamentos fora do cronograma aceitavel de fluxo de caixa.
e que doravante seráo investidos no capital de giro da empresa para fomentar
os negócios advindos de contratos atuais e de novos certames que serào a
motriz da geração e riquezas para honrar compromissos.

6.2 LIBERAÇÃO DE GARANTIÁ EXCEDENTE POR MEIO DE REVISAO DE

CONTRATOS

Verificação junto ao passivo do Grupo LOCTEC . empréstimos bancários
com cobertura excessiva de garantia e ate mesmo garantia em duplicidade,
sendo assim seus administradores farão imediato levantamento dos

contratos bancários que apresentem excesso no quesito garantia, para que
providencie aditivo liberando as garantias que não mais sejustifiquem na

15e8

Plano de Recu peração .l udicia I GRUPO LocTEC 201603918374 @



LtrIETEG
ENGENHARIA

proporção dos contratos a que estariam originalmente vinculados.
sendo assim o grupo terá a sua disposição para fazer frente a parte do
capital de giro necessário ao andamento dos negocios.

ó.3 ALTENAÇÂO DE ATTVOS

6.4 REORGANTZAÇAO SOCTETARTA E ADMTSSÃO DE TNVESTTDORES

As empresas do GRUPO LOCTEC poderão, no intuito de viabilizar o

cumprimento integraldo PRI, realizar a qualquer tempo, apos sua aprovação
e homologação, quaisquer operaçÕes de reorganização societária, inclusive

cisão. incorporação. fusão. e ainda, associar-se a investidores que venham
possibilitar ou incrementar as atividades da empresa, desde que não implique
a inviabilização do cumprimento do proposto neste P R J .

O GRUPO LOCTEC envidará todos os esforços necessários para o efetivo
cumprimento deste PRI e sua administração pautar-seão pelas boas práticas

de governança corporativa.

Considerando a estrutura atualdas empresas do G LOCTEC, bem
reestruturação

152!

Plano de RecuperaçãoJudicial GRUPO LOCTEC 201603918374 r

A alienação de ativos do Grupo LOCTEC , para fazer frente ao
pagamento de responsabilidades e uma das possibilidades avençadas
neste plano e amparadas pela LFR, porem. como já explanado neste
material, como estrategia de alavancagem de capitalde giro para fazer com
que a empresa possa continuar a gerar valor, essa possibilidade poderá vir
a ser utilizada, por meio de alienaçãojudicial de seus ativos, cumprindo as

formalidades do artigo l42,inciso lda LFR.

Poderá ainda locar, arrendar, remover, onerar ou oferecer em garantia,
inclusive por meio de renovação de contratosjá existentes, no todo ou em
parte, quaisquer bens de seu ativo, relacionados na petiçâo inicial deste
processo, pertencentes às empresas do GRUPO , que poderão, a seu

critério, ser objeto das operaçÕes supramencionadas por valores de
liquidação forçada de mercado,

como a expectativa presente e futura que deverão



LtrIGTEC
ENGTNHARIA

econômica e financeira que este PRJ propÕe. as empresas poderão abrir ou
encerrar filiais, adquirir e/ou alienar bens moveis e imoveis ou negocios
relacionados às suas atividades, buscando sempre o incremento de suas
operaçÕes e o cumprimento deste PRl.

Poderão ser emitidas novas açÕes e/ou quotas das empresas do GRUpo
LOCTEC, e que poderáo ser subscritas pelos atuais socios ou por terceiros apos
as formalidades legais. Adicionalmente, os atuais socios das empresas do
GRUPO poderão alienal total ou parcialmente. sua participação societaria.
Essas medidas poderão resultar na alteração do controte societário das
empresas do GRUPO LOCTEC.

Poderão ser realizadas transaçÕes múltiplas ou uma única, de emissão de açoes
e/ou quotas no formato ajustado.

Caso ocorra alguma das operaçoes anteriormente relacionadas, os recursos
obtidos serão investidos nas operaçôes do GRUPO e/ou direcionadas para
pagamento aos credores e deverão respeitar as disposiçoes da LFR.

Em nenhuma hipotese haverá sucessão do adquirente dos bens em qualquer
das dívidas e obrigaçÕes das empresas do GRUPO , inclusive as tributárias e
trabalhistas, com exceçâo das dívidas expressamente assumidas pelo
adquirente na forma do contrato que vier a ser celebrado.

6.5 NOVAÇÃO DE DíUDA DO PASSTVO E OUTRAS AVENÇAS

Este PR opera a novação de todos os creditos e obrigaçÕes a ele sujeito,
extinguindo-se a obrigação anterior, substituindo-a pelas obrigaçÕes prevista

nesse PRJ, inclusive com relação a garantias (reais e fidejussorias|.

lüo

Plano de Recuperação Judicial GRUPO LOCTEC 201603918374



LCICTEC
INGENHARIA

7. PLANODEPAGAMENTO

Sabe.se que o espírito do legislador ao conceber a lei que fundamenta
legalmente o presente plano de recuperação judicial não era fazer favor a este
ou aquele segmento social que viesse a utilizar os recursos legalmente previstos,
mas sim, poupar manter ativa a fonte geradora de empresa, renda, divisas e
impostos, conhecimento dentre outros benefícios cuja geração é atribuída às

empresas no contexto capitalista moderno. Sendo assim diferentemente das
legislaçÕes anteriores que tratavam de falência e concordata, onde só parte dos
envolvidos conseguiam resolver ainda parcialmente o resgate de seus creditos,
no contexto da legislação atual o que se busca e satisfazer os direitos da maior
parte possível dos credores envolvidos. e concomitante a isso, manter ativa a
fonte geradora de riquezas, representada pela atividade industrial e comercial
envolvida.

Sendo assim, para que se atenda náo só a determinaçáo objetiva da lei,
representada por suas determinaçÕes expressas, mas tambem se atenda ao
principal objetivo pensado na concepção do diploma legal, a saber - a

manutenção a fonte geradora de riquezas - faz se necessário que este plano
seja realista e busque por meio da conciliação de todos os interesses envolvidos
alcançarem o referido objetivo planejado.

Com base no explanado nos parágrafos anteriores. e como demonstrado
nas projeçÕes aqui incluídas íAnexos) e de fácil percepçáo que o caminho do
grupo empresarial atingido pelos efeitos da crise amplamente dlscutida neste
materiâl e fora dele. seria um caminho em que não se enxergaria solução caso

não se amparasse na solução prevista no texto legal, e por isto, visando
compatibilizar o valor da divida com a capacidade de geraçáo de caixa

estimada, será necessário amparar o presente plano nas premissas

demonstradas no quadro 0l a seguir que serão aplicadas na solução dos

creditos devidamente inscritos no quadro geral de credores, tambem será

necessário adequar o prazo de pagamento a previsão de efetivo retorno de
geração de caixa pelo grupo empresarial. também neste sentido será

necessário carência para InÍcio dos referidos pagamentos e a compatibilização
dos prazos mediante seu alongamento e novação dos creditos.

Plano de Recuperação Judicial GRUPo LOCrEC 201603918374 @

tSgl



LCTGTEG
ENGENHARIA

As premissas do presente PRI foram elaboradas em consonáncia com a LFR,
no intuito de manter a sua atividade produtora, funcão social, geração de
empregos, renda e principalmente a liquidação de seus debitos junto aos
credores, respeitando a viabilidade econômica e o fluxo de pagamento.

7.1 CONTAGEM DE PRAZO PARA OS PAGAMENTOS AOS CREDORES

O início da contagem do prazo para pagamentos aos credores será a partir
da data do transito emjulgado da decisão do Juiz competente, homologando
a aprovação do presente PRJ pela AGC, bem como nos incidentes processuais
(habilitação de credito e impugnação de credito).

7.2 JUROS E CORRECAO MONETARIA

Os creditos sujeitos aos efeitos da recuperaçãojudicialserão atualizados
e remunerados pela TR - Taxa Referencial, criada pela Lei n" 8.177/91, de
01.03. l99l e Resolução CMN - Conselho Monetário Nacional - n" 2.437, de
30. 10. 1997 , acrescidos de juros de 60/o (seis por centol ao ano. ou em caso de
extinção da referída taxa a que a substituil e que começarão a incidir a partir
data do transito em julgado da decisão do Juiz competente, homologando a

aprovação do presente PRJ. Os pagamentos de juros e atualizaçáo monetária
ocorrerão juntamente com os pagamentos do principal e serão calculados
aplicando os índices propostos sobre o valor de cada parcela.

Para efeitos de projeçÕes, no tocante a correção de valores dos debitos
sujeitos a correção, foi aplicada o índice de I o/o a.m.. com capitalizaçãro mensal

apenas para fins de demonstraçâo da situação do fluxo de caixa conforme
media dos contratos atuais, porém, antes de findar o período de carência e
inícios dos pagamentos deverá ser solicitada a atualização da dívida conforme
os índices propostos no parágrafo anterior.

1531-

Plano de Recuperação Judicial GRUPO LOCTEC 201603918374



LclGTEG
ENGENHARIA

7.3 PRIVTLEGTO AOS CREDORES OUE APOIAREM A RECUPERAÇÃO

Com a aprovaçáo do presente PRl, fica autorizado o tratamento
privilegiado aos credores que continuarem fornecendo insumos de produção
e disponibilizando linhas de credito financeiras ou de fornecimento de insumos
às cmpresas do Grupo Loctcc durante o período de recuperaçáo judicial. scndo
assim, haverá a composiçáo de um fundo de compensação aos credores
parceiros conforme explicado no parágrafo a seguir:

Como pode se observar na planilha de fluxo de caixa projetado item
I 2. I a empresa formará um fundo de reserva para reinvestimento e melhora
de participação de mercado (share), esse fundo será composto pelo reserva em
rubrica separada de valor correspondente a 250/o do eventual resultado
acumulado pelo grupo como resultado de suas operações, e do valor
acumulado nesta rubrica 30,0070 será apartado em sub-rubrica especialmente
destinada para fim para bonificaçáo dos credores estrategicos, sendo que ao
final do processo de recuperação judicial os valores assim reservados (30o/o do
item I 2 da planilhal com as devidas correçÕes advindas das aplicaçÕes

financeiras a que foram submetidas seráo rateadas entre os credores
estrategicos de acordo com a proporção de seus creditos, como forma de
diminuir o efeito do desagio aplicado.

7.4 DETALHAMENTO DAS FORMAS DE PAGAMENTO POR CLASSES

Todos os esforços de direcionamento da gestão do GRUPO, conforme demonstrado
no decorrer deste PR, e as propostas de recuperação aqui apresentadas projetam o
desejo do grupo empresarial LOCTEC em recuperar-se e manter o consistente
posicionamento de mercado já conquistados e por meio dessas estrategias de solução
em que se espera contar com apoio de todos os credores que juntamente com a

administraçáo do grupo fizeram essa grande marca no transcorrer das últimas décadas.
para que passados essa fase de dificuldade não exclusiva do Grupo, as relações voltem
a ser ainda mais rentáveis para todas as partes envolvidas. sendo que a consecução
deste PR acarretará na construçáo de uma nova fase de trabalho, totalmente
reestruturada considerando a força estrategicâ de atuaÇão da empresa GRUPO, sendo
necessário manter vívidas e amistosas as relaçÕes comerciais, contribuindo para um
sólido restabelecimento e ulterior crescimento.

Será considerada como dívida sujeita à presente proposta de pagamento do PR

aquela que compôe a relação de credores divulgada pelo Adlninistrador Judicial com a

aplicação do deságio conforme quadro de premissas constante este PRJ {Ouadro 0 I e

1ru3

@Plano de Recuperação Judicial GRUPo LocIEc 201603918374



LcIGTEC
ENGENHARIA

AZl, ou seja, o saldo remanescente dos creditos especificados, bem como aqueles
oriundos dos credores aderentes e aqueles que não possuíam liquidez e certeza na
elaboração do PRI, sendo gue, com o pagamento dos creditos na forma estabelecida
neste PRJ, haverá a guitação automática, plena, geral, irrestrita, irrevogávele irretlatáve!
de toda a dívida do GRUPO, incluindojuros, correção monetária, penalidades, multas e
indenizaçÕes, de forma que os credores nada maís poderão reclamar contra o GRUpO
e seus respectivos diretores. administradores, garantidores, representantes legais.
funcionários. sucessores e cessionários no que pertine aos vatores devidos e.
consequentemente aos contratos formulados.

Os valores devidos aos credores serão pagos por meio de transferência direta
de recursos à conta bancária do respectivo credor. Os credores deverão indicar
uma conta corrente bancária no Brasil de sua titularidade para esse fim em ate l5
{quinze) dias antes da data de início dos pagamentos, para gue sejam efetuados
os creditos devidos. Na hipotese da inexistência de conta bancária no Brasil de
titularidade do credor, este deverá indicar todos os dados necessários à realizacão
do pagamento, atraves de remessa internacional.

Não havendo a indicaçáo desta conta, os valores ficarão disponíveis no
departamento administrativo-financeiro do GRUPo LocTEC na cidade de
Aparecida de Goiánia -GO pelo prazo de ate 30 {trinta} dias úteís da data prevista
para o pagamento. Os valores não resgatados pelo credor, no prazo estipulado,
por qualquer motivo, não serão considerados vencidos para fins de
descumprimento deste PRI e serão redirecionados ao fluxo de caixa do GRUPO
LocrEC, devendo o credor procurar o departamento financeiro para o
agendamento de uma nova data de recebímento do seu credito, sem correçáo
monetaria, juros moratórios ou quaisquer encargos.

Os depositos recursais e eventuais bloqueios judiciais, até o limite de valor
devido ao credor, lhes serão convertidos, sendo que o excedente será creditado
ao GRUPO LOCTEC. Caso haja credito remanescente devido ao credor, este será
liquidado de acordo com o disposto neste plano.

ltsl

Plano de Recuperação Judicial GRUPO LOCTEC 201603918374



LtrICTEC
ENGENHARIA

7,4.1 CREDORES TRABALHISTAS

Os credores trabalhistas serão pagos em ate lZ {dozel parcelas, equivalentes
a no mínimo l/12 avos, apos o trânsito emjulgado da decisão homotogatoria do
PRJ. mediante quitaçáo integraldo contrato de trabalho e de todas as dívidas dele
decorrentes. Fica determinado todo dia l0 (dez| de cada mês como data de
vencimento, a contar da homologaçãto do plano.

7.4.2 CREDORES COM GARANTIA REAL

Os credores com garantia real serão pagos em até 120 parcelas mensais,
sendo o valor a ser pago é o valor da dívida abatidos os 500/o referentes ao deságio
de ajuste, sendo iniciados os pagamentos apos o finalda carência de ajuste de 24
meses, a contar da homologaçêto do plano.

7.4.3 CREDORES OUIROGRAFARIOS

Aos credores com garantia real e aos credores quirografários será aplicado
deságio de 50o/o {cinquenta por centof sobre o valor nominal do credito de cada
um, Sendo que o saldo será pago em até 120 parcelas mensais. sendo iniciados os
pagamentos após o final da carência de ajuste de 24 meses, a contar da
homologação do plano.

As regras acima tambem se aplicarão aos credores quirografários ME EPP

Lfiç

Plano de RecuperaçãoJudicial GRUPO LOCTEC 20t60t918374 rrl



LCIGTEG
ENGEN

7.5

7.5.1

HARIA

PREMISSAS UTILIZADAS PAI?A ELABORAÇÂO DO PI-ANO DE RECUPERAÇÃO

Ouadro 0l - Premissas Utilizadas Para Elaboraçáo Do Plano De Recupe raçãto

Classe Carência Prazo para Pagamento Forma
Pagamento

de Deságio

TRABALISTAS Sem Carência ATE 0ó meses após a homologaçâo do plãno I2 PARCEI.AS deságio credoresNão haverá
trabalhistas "

GARANTIA REAL 24 ATE lo ANos Apos n cnRÊrucn I20 PARCELAS 5Oo/o

ourRocRnrÁtos 24 ATE to ANos Apos n cRnÊrucn I20 PARCELAS 500/o

outnocnarÁntos Epp E ME 24 ATE lo ANos Apos R canÊructn I20 PARCELAS sogb

Os créditos sujeitos aos efeitos da recuperaçãojudicial serão atualizados e remunerados pela
01.03.1991 e Resolução CMN - Conselho Monetário Nacional - n" 2.437. de 30. tO.t997,acresc
que ao findar o período de carência e inÍcios dos pagamentos deverá ser solicitada a atualização
Apenas para efeitos de guadro de projeçÕes, foi aplÍcada o índice de I % a.m.,

TR - Taxa Referencial, criada pela Lei n B.ll7/91, de
idos dejuros de 6% a.a. (seis por cento ao anof . sendo
da dlvida conforme os índices esses índices

lização com o cenário dejuros atuais.para fins de contextua

7.5.2 Projeçôes de Fluxo de caixa para o período de recuperaçáojudicial

As projeçÔes de fluxo de caixa para o período de ate 2028 encontram se anexo a este pRJ (Anexo 01,| e dele e parte
indissolúvel, nestas projeçoes são dernostradas tanto a viabilidade de longo prazo da Grupo Empresarial Loctec, quanto a
necessidade real do instrumento da RECUPERAÇÃo JUDICIAL para que a empresa passe por período de crise para em
seguida voltar a produzir riquezas como demostrado nos últimos 20 anos de atividade

rr)

G§i§

Plano de Recuperação Judicial GRUpO LOCTEC 201603919374

)



tY 37LcIETEE
ENGENHARIA

7.6 OUTROSESCIáRECIMENTOS

O GRUPO LOCTEC poderá, a seu criterio, utilizar creditos de quatquer
natureza que detenha contra os credores para que, por meio de compensação,
extinga ambas as obrigaçÕes ate o limite do menor valor. A não realização da
compensação ora prevista nâo acarretará a renúncia ou liberação por parte do
GRUPO LocrEC de qualquer credito gue possa ter contra os credores.

Terão tratamento diferenciado os credores fornecedores que aderirem e
submeterem todos seus creditos aos termos deste PRl,junto ao GRUpO. inclusive
aqueles, porventura, não sujeitos à recuperação judiciat, em virtude do disposto
no art. 49, §§ 3" e 4o, da LFR e concederem fornecimento continuado de produtos,
serviços, materiais e matéria prima e outros benefícios considerados estratégicos,
em condiçoes competitivas. desde que aceitas pela administração do GRUpO ,
viabilizando a continuidade dos negocios do grupo, conforme aqui .1á
mencionado, serâo beneficiários de fundo especialmente criado para apoio a
esses credores.

Os pagamentos dos fornecedores estrategicos ocorrerão ate a quitação do
debito decrescido do desagio, sendo, porem este tipo de fornecedor será
merecedor do bônus reservado a fornecedores estratégicos. conforme
especificado neste plano, reservado ao credor que dar continuidade de
fornecimento, como forma de diminuir a proporção do deságio total. caso a
descontinuidade de fornecimento o credor volta às condiçÕes já previstas a sua
classe nesse PRJ, e perderá o direito aos bônus citados.

O GRUPO LOCTEC poderá, a seu criterio, utilizar créditos de qualquer
natureza que detenha contra os credores para que, por meio de compensação.
extínga ambas as obrigaçôes até o limite do menor valor.

A nâo realização da compensaçâo ora prevista não acarretará na renúncia
ou liberação por parte do GRUPO LOCTEC de qualquer credito que possa ter
contra os credores.

Como amplamente discorrido neste documento e e consenso na sociedade,
sabe se que o objetivo do Plano de Recuperaçáo Judicial, previsto na LRF, e
permitir gue as empresas em dil'iculdades financeiras mantenham seus postos de

Plano de Recuperação Judicial GRUPO LOCTEC 201603918374

-+.

trl



LcICTEG
ENGENHARIA

trabalhos, gerando empregos, renda, ,mpostos e divisas retomando sua
participação competitiva e produtiva na economia.

Os benefícios a serem atingidos nâo seráo de exclusividade dos
administradores. credores e colaboradores, mas principalmente da sociedade
onde o GRUPO LOCTEC esta inserido, e em especial dos entes diretamente
envolvidos no processo de geração de riquezas, quais sejam, fornecedores,
credores, colaboradores diretos e indiretos que poderão continuar a transacionar
de forma rentável com o Grupo conforme j a o frzera nos vinte anos de existência
do Grupo Loctec.

Conclui-se então que a execução dos os ajustes e propostas de repactuação
e reposicionamento propostos neste PRJ darão a oxigenação necessária ao fluxo
de caixa do grupo empresarial LOCTEC, devotvendo ao mesmo as condiçÕes de
voltar a alcançar números de retorno interessantes para. seus socios, credores,
colaboradores e sociedade em geral, não só mantendo o seu patrimônio líquido,
mas quitando suas obrigaçoes com todas as classes credores dentro dos padrÕes
ajustados e ainda gerar riquezas para si e sociedade em geral.

com a homologação deste PRl, haverá a suspensão de todas as açÕes e
execuçÕes, movidas contra o GRUPO LOCTEC e seus garantidores, gue tenham
por objeto creditos anteriores ao pedido de Recuperaçáo Judicial, incluindo açôes
gue visem cobrança de honorários advocatícios de sucumbência, sendo que,
quando cumpridas as propostas deste PRl, liquidando-se as obrigaçÕes assumidas,
estas serão extintas.

O PR poderá ser alterado a qualquer tempo após sua homologaçãojudicial
e antes de seu integral cumprimento, por iniciativa do GRUpo LocrEC e
mediante a convocação de Assembleia Geral de credores sendo que a
modíficação de qualquer cláusula do PRI dependerá de aprovaçáo do GRUPO e
da maioria dos creditos presentes à AGC, mediante a obtenção do quorum
mencionado no art.45, c/c o art. 58, caput e § | ", da LFR.

Na hipotese de descumprimento de quaisquer das obrigaçoes previstas
neste PRl, nâo será decretada a falência de nenhuma das empresas do GRUPO
LOCTEC, sem que haja a convocação previa de uma nova Assembleia Geral de
credores, requerida ao juízo no prazo de 30 (trinta) dias a contar do
descumprimento, para deliberar quanto à solução a ser adotada, observado o
procedimento para alteração do PRJ

t5 Sfr

Plano de RecuperaçãoJudícial GRUPO LOCTEC 20t603gtg?74

tIE

ll



LCIGTEG
TNGENHARIA

Este PR, será considerado como descumprido na hipotese de atraso no
pagamento de quaisquer parcelas previstas não ser sanado no prazo de 30 trinta)
dias a contar da notificação do GRUpo LocrEC pelo respectivo credor.

Decorridos dois anos da homologaçãojudicialdo presente PRJ sem que haja
o descumprimento de quaisquer disposiçoes do PRJ vencidas ate então, as
empresas do GRUPO poderão requerer ao juízo o encerramento do processo de
recuperaçáo judicial. Se os credores náo requererem em juízo, no prazo de 05
(cinco) dias, a convocação de uma nova AGC, ter-se-á que concordam com a
extinção do processo.

Este PRJ e todas as obrigaçÕes nele previstas reger-seão e deverâo ser
interpretados de acordo com as leis vigentes na República Federativa do Brasil,
ainda gue os contratos que deram origem aos creditos contra o GRUPO LOCTEC
sejam regidos pelas leis de outro país.

O Juízo da Recuperação Judicial será o foro competente para dirimir toda e
qualquer controvérsia ou disputa oriunda deste PRJ, ate o encerramento do
processo. Apos o encerramento do processo de Recuperação Judicial, o juizo
competente para dirimir toda e qualquer controversia ou disputa oriunda deste
PRIserá o da 4u Vara Cívelda Comarca deAparecida de Goiánia, Estado de Goiás.

Por fim, atraves deste PRl, a administraçâo do GRUPO LOCTEC busca

reestruturar suas operaçÕes de modo a permitir a sua preservação. como fonte de
geração de riquezas, tributos, empregos, bem como a preservação e efetiva

melhoria do seu valor econômico, seus ativos tangíveis e intangíveis e, finalmente,
o pagamento dos seus credores, nos termos e condiçÕes ora apresentados.

Goiânia, 20 dejaneiro de 2Ol7

ts%

Plano de RecuperaçãoJudicial GRUPO LOCTEC 201603918374

Irl

i



LcIGTEG ü(io
ENCENHARIA

Filho,

CPF/MF n". 1 29.21 l.g}t -25

Representantes das empresas LocTEc ENGENHARI,A LTDA e MACNARIUM ENGENHARüA

LTDA já qualíficadas neste PRl.

Samuel
cRA 14487 GO

ANBIMA _ CPA IO

Perito Avaliador

José Elias Attrrx

CPF/ MF no. I 49. I 94.00 I -87 ;

fa

Plano de RecuperaçãoJudicial GRUPO LOCTEC 201603918374

ir}



GRUP LOCTEC Fluxo adotado 50%D

tmislJlQlruIq

f.E.rMbokla<ont [d.r

P.oi.(to rov.r<ónr.tca

r77"162.rlt,oo

!246ilt1d tt,6ro.q6,0o

9r,)99117'4ogo.o{&2rt,6t

87.851.9]],r889.7o9.rol,ro

g+ffi.grr,)t 96.97r.01611 9r.r96.39!'t, tot.Úr.!d,Eo !o4'f8,r4r,5r to7úrr'ô5ô,o6!t.?o9uor,ro tTltt.rllit8

9o.ot8.rrl,6! 9r.)99ar7áo 94.tu6.9r,r{ 96.97L096,42 99196.198,81 íor.88t.Jo8,8o ro4418.141'5r 1o7.or9'oto,06

tr.)r7.:55,oo

tr.rr7,r't@

r.rlr,ó4r.4tó{7

*o.)32.921,4i

I Cúlto 6nr.tor a cr«utàdProl.çlo l9.oo8.7rl,8o 1)4.871.25156 7o.)91.)57J6 65.rt8.994t1 66.767.16919 68.416.6t6,o) lo.1a?.51)Â' 71,9ô1.>6\)4 D.ó98.79r;8 75.r11.)6)tt1 71.a19.?91,69 79.165.519,56 8r.t49.678,o5 97{,o{8.:51,7r

rt!.rt6iIí6

-rt6trl{+7t

ru.tr}4»ít

D7.r:,4rrí,

Er&.rtlI
t.87!.2o4,8o

{.9r5.6or,lo

cárên(b hb!üd6*tm ambutldo§.(lma hbutid6.<lma hbutldorà(imà [mbutldos.<lm. €mbutldosadmà tmbutidotxlm hbúldoii<iD hbutldor.(lmà hbutldosâ(Iru

ii.tú.rótt> Í.82.469,ó6Í.rottr7,r{rrrú.7ro,ó,6.t r,6o5t97M§6ÊM DE (omBUICÀo
rr,r?{,Ei6/o 1r.a79.1úi1 rr^79t.r66,46ro.49ü.Ió,o] 10.760.76r,6, tLor9.78r,nÍ.o64.099,08 to.ra:.r{t,ra

irt +i,9 {.rr+ra{pa ..Érãrl6t .e96atr, {a{iga+7t 4t \qrâ? {rtt4trr! 4*r.r,hl 'l'rrlráÚ 'r'tt'r"r, 'ata4rclro
(§Iotll§Pf$ram./Í0flEKu§ {oat4río +ír.r4}ar

rrr),t41,93 {4}r.9rrrt -rór7ó1614{.rr{na{pó -tt,rôrtÚ7.,ií9ra]|6, {ltr.{or,!{.ú,ítio
-r.rer66r, -..rtcpr,oo{hró+6t {r4}9!q7t {tg:J!E a7

Etb.fu&úOdhl

,87.íro,48

í9r.5tu,r{

,87,uor(8

í9r.5tu,24

,87.r2o,48

í9r.560,r4

187.flo,48

{9r.560,r4

)87.u0,48

49).560,.4

387.1ro,48

-191.560,r4

,87.QO,48

{9r,i6o,r4

,87.iro,{8

{91.Éo,r4

]87,u0,48

{91.5ó0,2i

(àrêncià(àrênclô càrênclà

ll,GàEmFtu

htb dn trdD quli@N^Rlo' MP EIP

Càrên(ià

F,rr

càraBià

câÍêndà CaÍên(1. (àrên(lô -4oil16,66 {or.r16,66

88,rí-9gl,oo

{+o59.996,00

a.o)r.7rl,ro

.,t.or.J66.&

).r17.9r6,t7

lo.0)4.96t07
4.54{.4r6,oo

8or.rD,rr

.,lot.r16,6ó

80»7J,rr

{or.rr6,66

8or.)71,1)

.4or.r16,66

aor.rTr,lr

-4or.r16É6

8or.27ljr

-4o!.!16,6ó

aor.rTr,rr

{ú.r16,66-4o!.i16,66 '4oi.l16,óó

càrên<là

càrêncL

8.8i!.r99,2o

-i.{05.599,60

8.Ai1.r99,rO

{.4or.599,60

8.8íi.199,r0

.4.405.599,tu

8.8Í.r9D,2o

{.{ot.599,60

8.8í.r99,ro

'4,405.599,60

8.8í.r99,ro

4.405.599,60
hlb dE eú quifiMr^Bot {,4o5.999,60CôÍêft16 {.405.599,6oCárán(lô

.a.io5.599,óo -4.401599,60

rdhh6(MMÀlmJr'

htbr&ffirúIe

r48.ro2,79 )í8,ror,79 r48.ro2,79 218.ror,79 r48.1oi,79 248.)or,79 r{8.ror,19 148.,0r,79 248.rOr,79 ,44,ro7,79 >48.ro2,79 44,ro2,79248.ror,79

uy.r19,y+146.9oo,19 +r47.4+59+547.r79,o9609,r75A7r.'lrltr,!, tabri-.?6,99 5Ítt.ú?É1 altfií. 'a97»q76Mmftíom

,lo,Sr,96

ra.r9tr9

,"trÀr69,rt

ró15,1&,7,

Uo7.Err,a9 ,4.Éraa

!olaaí4

,,reí9

tESt 6

19.,lta7

alrqú

r.016.7rtro

,r{.ot7,t6

r.ro&5)2,r,

,rr.16r,ro

1.1VÂ91,D

,trró!al

r,116.âró,rt

,7i.oto,t{

ro,rtr16ld

loattit,gr

À

&

M$E<88 ENEIIEME ['n@

B!àldbL4lr

twginJg ,trilr9tt, 15,or1.95o,ô5 t'-tlo.ay4, tt421.ttro1 r5Â1a.r96,t5 trola4n)1 ,r.y4,ot+25 zS-ESr.z6t,t6 ,9.52o.2n,o1
SI M (UMUlrm P&lYI§rc r.ralgur9 tt,6gé.796§t

p@Du.& rdohr rub pÍrrçto d.&.6.li.h. ddienbr M a.fu.gao dr mDrdôdi.l. bv&do m on.dcmrao a plvtrlo * d@&mo noLfumnlo M Úmks @d. RJ, trPoüdo poÍÚm 6m ÔS RECURSOS

ACIMU|-ADOS D{JRÂNÍL d ptntmO Oe qnÊl|c]À o +Db.6dud6 n..rpí6r. p.lo dolgb ncgeiaro M dtdoH . bírbám !.b gÍldul qsêmnb d. m!. Ar}ot.M @ p6ütlo osstrdm m íe
o ffimnha ml|mnl- dê 6duçlo & ndimnlo - Êinc?ct clia* & gtop C@imnb qE d.wra &$9.. ind6 noiH qs ê.b. lao bgo s ML Êrquêç. ê M.li& o pod.r do aatdo dc effi dividt.

20 ânGúhm3 rúênndo bôn, iodisdme ihb, agorâ .ju8br pcdôtu
a prdtq)áção dos mdom.Judsi.lRê@pcÍúção

d! quâ

§i
:§

))

,87.DO,48

49).56,r4

rat.64tro 374-140,75



GRUPTOCÍIC fluÍo sêm dêsà8lo )

Itu.Áfftroliúo

rnffiotulaffiü

hoi.(áo novot(qt.àtot

ror.rÉton6 F'l,r,rt*ot rÍ4ó+&qrí ,'ó94rtrt t r61.rr7a Ít:ür.ttrt 9 rú,6rô;rq,í u,ú.r$Á, ut'ir.tlsgó rrl.orrlt 16

ro7.rr6.5q,oo ,or27g.rrapa Ír.464,&8,76 Í1.694.a5,14 115,96r.997,a4 Í8.r4r.3r7,r9 
'ro.65t-ro4,54 

ut.oó6.i66,6, 1r3.527.1Ar* !16.0rl,019,76

5r.rr7.)'to

,r.rr7.r!&ó m46a.1a\@

92.óro.oró,00

9r110.016,00

jlri!tg-4! -Éúer9,ú {r.sxl,7t {tíara» {Htara 4BSrt *Êsr.r

ÍOTA§
r49.9a.rr9r9

1.17r.fa.827,69

)r (!tto <oddo. . .r.((r./@hç& ,9.oo8.7rr,8o 114.871.111,96 7o.391.257,76 ü.q2r.74r,oa 8l.o9r.rr,90 6{.7r.2ór,26 A6.407.5r?,10 E8.r15,678,o5 E}E9E"r9i,51 9Í696.15}4t 9r.r3o,rE6,64 95.{oo.E9r,l7 97.to6.90;r

l{r3!ara94ú
r.r)5.E18.49E,!ó

ra,rrt ir![r Húr4t9, *7*1ú,91 rto.,rt t çte5t i75Mrcmurjo 6rr!"6ú,97 :uú,7*ó, !106ôS,ú rrJortÉ,r, t 4tS&{7 r!.}oqttt rr.t8ó{6,É 1\atLi;,69

{út41o .}ta+r$ar {atl{rnr .riar.rlt .ro}rrart {$}llÁrt .urrrar,r. .LBüD|, rú'! ,,írt {4itárrt {{aca!ü ,4[r+,ro .rrÍc.raloffio(ôEft.§pÉIMffi

.r.lltll,95 '\rt.ro,18 -r4rlárrt {aóLlr}r,{aú,Íto -rratrí}ar 4g!a.r.r {,e.D!rl .!.tatr{rl .rrr,ÉÍ,, .r.4rrt nD -:.tôta*to -lteraoro

,56{.{ro,or ]5â4,4ro,or t.í14{go2 *otl&.6,

lE7.to,a6 ,E7,1r0,48

q6
,67.r:0Á6 t67,12O,18 la7.r:o,aE ,67.Dq{6 ,E7,DqtE ,E7,1ro,tE lET.rzo,tE lET.rto,tEGrêncla Càrên(ia

Aêft|à Caén(lô lmbuüdo. xlma tnDotl(ba adD hhddor *tD Ênõutldot à<lm. hbril&t .Glú. E Seürrú dm, Efiàül(rr5 *|ru Embulldot ..tu Embllldo. .clma hb{ddot .(l@
ú.1 oíaGla

6rân.1.

Orêft|â E.6í.r99,ro 8.8í.i9$ro E.8i!.r99,2o À8r.r99,r0 E.tr,r99,ro E.tii.r9SrO E.E r.r99,ro

kltlo -h drdô qun@raF^tr6

(qo,Àe)

§,, 06.í o Ehdú QUri6N^ir6 M, Dr

OraEl.

kêd.
Orêndà

Orad.

&rrB,lr Eor.r73,ri br.2rr,!À 0or.r7!,n

E&sr.99:,@

0.ou.7tl,rotor.rTlrr 8or.2D,rr 8or.r7t,rr

C.Éncl.

r48.ro:r9 It.rorr9 148,10r,79 r{8.t0à79 4a.ror;?9 14E.3or,79 :al.)0L79 21E.ro2,79 2a6.1or,79 148.ror,79 ra8.3or,79 {E.lor,79r40.10r,79q hfiE('Mb&kleEmú).

&

g

)o.ora.96r,o7

É@4Mn.rMrÍ,4

rlteedab

,o#L9ó

Ít.rrl,l,

!,JGró9,r5

rôíyao,n

qo?.tlr,t9

azt,t4,t,

o,s orú qoo ,ríÍ,6,

97Írrag

,r4ró,rt

Ít6lq96

{Â6q97

rt]9t 19

tor.Íst,

$47§,

6.97,)76,11

lorrd:r{

WsIo SEII oUEDA xo FATUMilENTO E s$T D€SAGD,

lb.!úúo a mdda dd ajuG Fopdb pô. mú ü À, paÉ 6hw o aeift lo da mÊq, p(À m@ g@ndo (li! F. mlo ô um
op.raÍb Dm â úCunlrr llmn6h! lErf.b e Í.Códo.

@galivo, o grupo

\\.5
\5

')

D.r.bEhffiGIdl.kl

ru xr Á.

r ummbta a!:.6rr,15 r+út ,ú16,t t,6Irlr,r4 lrrg.ratn .rroa.bJ, .r.tat.att6 +.?ú!tô,Í .rtear+t -r.úrr*ra r.Jüó{ú,rr r.t4rr+íf9 í,,e6fl,ú to§«$,fl 1,,r,.r..n.

!.ri[$&t9 fi,696,nó$t tr,9o,t6r,r9 ,r.5i08r]tr st +rra§9 a,ar6.o1ru, ,,699,16r,5, t,r*r,.,to -lbtt,rrt,í agartüruo^oMoPw6rc t,oôt,t ôt16 l.aor.l rr,66 ,.94.v6,r,



l5'lj

5 Rs 2.248.54t,44Garantia Real

Rs 4.511.369,29106ME/EPP
Rs 40.358.402,LOto4Quirografário

t46 Rs 832.465,90Trabalhista
Rs 47.950.778,73361TOTAL

Página 1 de 39

.§TN§§ N TOTAL



)
NEúçÀO DI CiEDO*ES

LOCÍÊC ENGENAÂNIA

!Q.l!6.!lllQq@req 1 B8ÂsrF LOCAOORA tÍOA
MG i {A55070 RFa

Rr l r1ôil1rn nÊr
-q91Lq1-L0lL@l1a/2al\

i
m l16.010/@13 74 IARÂ5rF |OCADO8A LTDÂ

6 rocTtc
tocTEc

çar 8!4 @ 316.01O/@lt.74 lSRAS|F LOaÀOORA LIDA
m l16.o1o/m13 7t ]aRÂ5rF iocaDoRA LÍD^ ir

@0553207/ÀA
@05s8212/aA
@05s281/AÂ
@05s283/ÀÀ

RS 9 m,@
R5 4,158.45

Rs 8.m.@

-üno

m.316.01o/@16.17 | BRÀstF rocloona LtoÀ GO 74670120 lnt(
m-r,,ffiTffi@.116.010/o1G17 [q8Â!!F LocaDoRA rToÂ

o1l03l2ot6

m.ttn.orc/mro-tl I eusrr rocaóm

-nv

@.116.010/@16 r7 | BRA5TF tocaDoFA rrDÁ fiffi

15 tocÍEc ç!r. Âeal @ J16 oto/@16 r 7 IBRÁtr LoraooRÂ I tDÂ
m.316 010/m16-17 i BRASTF l ôaÂDôRÂ I rDÁ

$ r§.q19,4!
Go 7a57012o lRtc
@Tzmm]ffi 

-..o Í h6m1?;1;F.

L?ltol29L
t2/ to/2ar5
t2ha/20t5

ws177t7lM
@ssg62/aÂ
@558204/AÁ
q9lltts2QgÂa
m5s214/M

GO I 74670120 lÂta
M-T,*TM@ 316.0to/m1q!Z1q&A!rF LocÀooRÀ LrDÂ

t2/rol20t\

m15j1Qt@lqrqal!!ô!ll M^poRÂ Lrpa lsr scrn qunona rr coniúrrõolttlt.m
@ lt6.o1o/@18 E9 l BR6tr tocaoo8a LÍDA ISI S'IA OUÁDRÂ t 1 

'ONIIINTô 
ô1 I

Isrsrrcttmãircrm_9q1ÉA1prcS1!:!2l q84!t!!oc4DoRA LÍDA

@ 316o1q/m2Go1 loRÂstF LocaooRA Lroa lNffiffi
GõÍ. neal m:reoro/ormrlsRAsrrlo(aooRArroÀ lnv/iNôEl01593.8r1/mt!llctNlRootsTFÂsFAtros5/À lqrcrrôn llmlsFTon DF rNn!§TRrÂ(

rlml$rôR nF,ND,r(TPiÁ(

_3!_
25

tocTEc

Dr L1229.0ú lNFt
-Ã;-1-;i,1,ç"inlNB0!591.82 1/@o u I I CENT Ro o€ srE asFÀLÍos s/a lsmilmmr

01.593.821/m/@{lCÉNrRooEsrFÂstÁUoss/À lvrxúucrOotsouza01.59r.821/m20o{l(tNrRooFsTFAlrÂl.ross/À lvFxMU.tôDrcôrtrÁ
_L LO'IEC

LOCTTC

6a,. neat .725 I$NÍA AtrA
GO I 75515400 INFF
co I xqrcrs lrrr

olho/2ots

o1-593.821/@20{a lccNrÊo oE5TE Â5Êatros s/a lwffimrm
Gaí. Real

ll
LOOTC 01.5ei 82r/úro 6 l(f Nrno oí sr E Àsrat ros s/Á Iv ixMr01.5938r1/m2H4lCtNrRooFsTEÀsFALross/A lvFxMUaí

@.882.@4/mof95 ]uNo$y ÂMtRIca oo sut tÍoÀ lRoDGovDR ÀDHFMÀRp
_q,!Sr.!C!199qry!1]!q4!a!4!Rrca Do suL LTDÂ.

@.027.986/@3-s5 lTRl!]!! rNousrRta METÀLURGtca LTDA fxvre

472s JsÂNTÂ nlTÀ

4?251saNÍa nrÍa

ãttiú''úãq
550 lcuMsrc^

m27192/Â8

M RS 695.40

!5 466.87sp0 _
RS 7@,@,@

02 504.6elmll5 laocisaL cft astaNr - ME
02 5q.6@/mo1 35 IADEnBALcRÉsTANt . ME

LOCTTC

ME/Epl
MT/IPP

.dõt4!!rsl.
42 izoNÀ BURAI

Go I 75&5 ls REc
6Ã Lifu< rdlm.

t611r/1A\6

m65290/ÀA
m65159/AA
qqD6531 1/^Â

aa§llg]/M
m6515/ÂÂ

RS 47.749,m

8555s.@
RS 5,018,@

0r.5u.@/mt-r5laDERsat cÂtslÀNt. Mt ti
02.s,@/@r 35 laotRôaL cn€srÀNr . Mt le

4t toota

02 90{.6&/m1-35 laDERaaL cRasraNr . ME Inruü
02 id @l!o!!:lll4qrlBAr r Rr\TANr Mr xH-
@2m897/@L7llapÉ U!

co I 7sG5 r9olâEc
m-1-É,16n ÍM

25/O./2016

lL
__:9_

!QCÍrC
LOCTTC

!!a/s?L
ME/EPP

qo l 24!91639 [f]t:!
60 Lasgldo lNrs
m-rffiTM

t)lt1/7o1s
J]1L11?9L
ú/ra/2015

s99q0192?l4L
q@@1q{/aa
(r}m265/ÀA
(IIm259/AA

n§ 10.87!,@

8t!-3.*.09 -._!s]Ll!?L
lav rosE Rrzzo04.@7.813/m01 64 IALFA 5tNAI.|ZACÀO rÍDÁ - Êpp

IMM@.@78r!/mr-il latFÀ srNALrzaoo tTDA . app
GO I 74593630 lNFs
M-Í-,*Í^^

t4llpl20t5

ü.907.976/@0!54 laNIoNro FUÀs Dt lFsus ú;' ]AV MÂRCOS EVÀNGELIsTA
02.7s.276l@1{5 Jauro 

poÍoNovq rucnt LrDÂ. ur Jevõãllõro ot eanru

167 I TOTEÀMENÍO MÀNSOES GOIANÂS
s T$rciãüi- GO I 7{65m lNFt _41L)1291L.

lav on. roro or ÀeriEú02.738.276lm01-05 JAUrO posÍO NOVO 
^LEGRE 

!ÍDÂ - M€
Lqç!rc U!IEP? 4LEçRr qq4 ro | 77153m lNrE

ro I zzrsrm lnrt
rc Irúruôz hrs
mTffiÍM-m l-rffi TM

251trl20rs
?if\ol?9]t .

01/09/2015_
7a/09/2015

@01918/AA

@04754/ÂA
8t rq@,@
Rs 250,@

21.345.626/m01,m I BONpRECO COMtRCtAL E tNDUSTRlAf,ltStU - ME ]av crnruonar tonrt
IAV PERIMETNAL NORTE21.345.626/@01& lBoNpREco coMÉRcrÂL É t(ousIBtaL EtÂÉÚ ME

@1@.e7l401.il18RÀSrtcEnTRÂtsup$MtNTostMp.tExp.LlD^.ME lCi( 

-

2(m
__L

63

LOCTEC

LOC'E(
ME/EPP

2q4q4.7@/@or-06 | 
BFF co A rolza

110 lsÉIOÂ COTM8RÂ

rr* lvrrr uru rrnrzl rr

s1Â lvilÀ(ÂNr^rFRF7À,,
GO L51r5m lNt!
m-rffi];* 

-

01 ltol2ots

20 494.76/m0!{6 I 8fi f CONSIRUTORA tÍDArltt lnztourNxrrouza 8rs lvrL^5ÂNÍÀTtRÉzal

MÉ/EPP
-ffif 675 SETOR LESIT UNIVERSITÂRIO1i@

675 lsEroR tFsrF uNtvÊRsrÍÂRrô

GO | 74@5010 INFS
Go I 74@so1o lNts
rcTMm1ffi

=ã]-ffi 
TK 

--

oslo9/2016

-gtl'l]!!q
o5/o9120t6

q
6 tocrÉa

LOOEC

_-19_
1t LOCIEC

LOClEL MT/EPP 679 ISITOÂ rtSTt UNNEn§rrÀRrO

7\
76 LOCTFC

ME/'PP
76/0A/20t6

@56/ÂC _
0QQO043s6/^À

Rs 1.380,@
AS r.t80,m2!? l!Sqo!!4!Lq _ .

227 lÂODOV|ÂR|O
»Íní)Í)í)ffi---

Go T7443mo NF€

no l roaiomo Trrr

256.102/@0101 laENtRru cffiolEcuaRtos |TDA- Epp Q 5IA/SUt

217 ln9ggytÀEtl_

S/N I5ETO8 DE ABASÍE(IM€NTO SUL

sTsrm
,m-Íffiã"*

G
-§-§

)

sm, Cl§ x*Í &tBo @aot CP oÂ@t tr.!oc.
IA5IT LOCAOORATTOA

av rosEawEs oE ouvftRÂ
av tosÉaLvts oE oilvErÂÀ
av losEALvts 0t ollvÉRA
Âv rÔ§r Ârvr§ DF ôilvFrnÀ

4!!!
448(

13!!

DISTÂIÍO INOUsTRIAL

Drsr!!Íl) r!qqlri!aL
DI5ÍiITO INDUSTiIAL

runorál

!9ndq
lundlàl

12/tol2015
r2llol2ots
r2lLOl2015

AV DOCOMÊRCIO 459

r'€x Muctoot $ua naztNDE
/ ÊX MU(IO DE SU7À NFTFNNF

L

dp1!

\LfÁ S NALIZÁCAO LIOA tPP
\LFA SINAI.IZÂCAO LTÔÀ, EPP

Âv to5E Srzzo ._ úq

ryllgl---

HLgs AUbU5rO MURA, ME
RLOSAUGUSÍO MEIRA. ME

E 8ÀR4q DE FRANçÂ



))
REUçAO OE CREDORES

tOCTÊC ENGENHARIA

3l
84

LqclEc
LOOEC

vrnDf @652bD/tr01.831(qtA \rRVrO\Í lUR|\MUTIDA. Ípp
vrtop ] Gô1r.6Ê/@ors8]írRIÂ 5lFv1o\t rJRsvoL'DA.lpp lns:

)1 q9rá.!e GO

GO 7482iaao lNFs
@/03/2016 l@@0224s/A^ IRS 1.300@
u/08/20r6 mo22lo/aA Rs r 40ôm

_2J___ca
tocÍÉc
LOOEC M[/LPP I @65261J/@01-881((iÍÀ SlÂVr(OSFTURTSMOITDÂ. FPP q\ J

ffi-
15/06/2016 imo2213/aa lnsr.lrm

t5/o7/21t6 c@O)719/AA Jns r.mo,m
91
92

LoçlE!
LOCTÊC

Mt/tPp L @6526r1/@or-88lcLRIA !tcyr(o\F IqR,!\4at!q4. ff?
Mt IFPP 0q.65).6)3/@01 88 Ct RrA. SLRV|(O\ t. r UR.sMO LrDÂ,. LPp

2t §9iârq qs
GO

7q23440 lNFs
74823440 ]NF5
74821440 NÊS

rslq8/20!6l@ooq2l46/aa intr.a@.m
Éloal7oj6 Mo224t/aa lq: t roo.oz
M lrma:m -ÍP__L_lL

LOOEC

LOCTEC

15/08/2016 l@022sl/aa R5 3.m0,@

rglo2l2ora l@m59/aa R5 dS,ú

LOOEC SERAF]M DE AZEVEDO c! 7592m INFE

úsmilRaa
?!1q1tS14 L@qo@j6!14Á lRs r$.eo
or/os/?or\ lírmímr/ÁÀ le( )e c,1 ,^

&/0s/2016 l)(m1199/ÂA lnireiry

qL 75113180 lNFs

LOCTEC
9s!all q[Q]/Àors l@!Zqrq4Á lns ss,r3

)5/11/2015 lmmr/Àa lnqnmom
23103/2016 lmo@89/Àa lnl rs.ss,x

_§!5._tlL tocTEc
LOfitC

MEIFPP 05]95,469/MOI.9OIDINÂMICAPúSTICOSINDUSTRiAECOMERCIOLTDÀ ME ]AVBERTIOGA

ME/EPP 05.395.469/m0L90lDlNAMlCAPú51,(OslNDU!ISIALCOMLR(IOLIDA.ML AVBTRI,OGA

tol10/201s lm@503/Àa lns ro.aroo

l1los/2016 @02709/AA RS 5.s56,61

_.L19_

_!q
121

tocTEc

__lqcrE!
LOCTÉC

14q 3glmfiÉ
o2l09/20t6 1@@2/Àa iRr rs6c2m
o5hiDor6 lmr/ÀÀ le< !Á,r(,Á

_-2!!
l!.L

lónàúbà _. .-_

29108/2016 lm338la/M R5 1.5S0.@

útru ImJs%B Tqtrcro
ffi
ovos/2016 l@67laa R5 2l,so

orl08/2016 ffio@69/ÂA iÂs 32.m
JL19!

12

tocÍEc
tocÍEc

M!/Epp I 14.s8.64/mo!25 lLLt$NcÉu pEnflRA oo NAsctMLNro. ML lav coNToRNo
ur

_,qq 75m@ REC

lsqlJq,
tocÍEc

Aúp]L
o3/11/2015 m@S2lAA lns rea.ro

118

!q
140

LOOEC

rocrEc
LOfltC

AnápolitJL
_z:É_

LOCTEC rilrol2o1s lmmTs/aÂ lns rói.m
JzL_1L2_

43

LOOEC

LOCTEC

24ld9/2015 l@@69/aa RS 20,@

_!q LOCTEC ME/EPP ] 14,9A,94/MO1.25IELISANGEúPEREIRADONÀ5CIMENTO ME AVCONÍORNO
ur-ffio-

Ànápolis GO

--r
24109/20151()i)(]@71/AA lRí70m
)./oc/)o1s lírmmT)/ÀÂ lr< r< m

_1!9
156

01108/2016 M@71SlM Rs 2o,OO

o3l1v2015 l()(){m@9/Âa lns o.m

Anápolat
rso 

I_§1
156

LOfrEC
LOCTE(

@/oel201s l@omt73/Âa lRs ao,@

116160 LOCÍEC A[ôri1L §

G
Cr

§dt&,sp_ .Nfi {&te"íapf. u§ic, o[êú

rEÍoE qr!AvLslA
sETOfi BTLÂVISÍA

'ETOR 
SELAVISÍA

iETOÀ 8ELÂVISÍÁ
!€Ío8 EELAVtSÍA

MonteAlesre de 6oiás
\náplir
\nápolis

[oÍándia
à.ia _

!q/!4



))
RÉUçÃO OE CREOORIS

LOCECENGENiÂRIA

74§!@ INFC 0z1012016 l(}M40/ÀÀ lRs 3! !.2@
rt/1n/,n'Á lrm,/ÀÂ ln<<srrcn

60
GO

sN l5Eroi cENrRÁt
10.483.499LOCÍEC1&

165
iãEil.zrsrmr-ss tNG€GABI ENGENHÂRla 0t GÀBr

ÀV SIBIPIRUNA
lilT-srroapÉôrouoovrco

õImoaymr oo ltvn vamÀ FERNÀND€5 DA cRUz ' qÍi+mm
í lsrron cttrrlrAVVTLA NOVA

19/03/2015 m@6/ÀÀ lF5 9.298,95
,d--.,\t^ara;;lúÁ IR(,dmm

Tssrm lNÉ585 l(ENIRo I
10.715 111/@l q9t11 LOCIEç

iv Tmw aue nro

-r§ztt!9ll999tl!-FEol:.u!-q!9rq4!!a

-sNTffi
s Isrron crtrn{

2Q 621.291/ÓOla1 IGILMA rERRElia 0E MoRAls H

ro sss.774l@01@ lGr6ON MAXIMq DE ARA!lO_l!L
E!

=Érs3

[,212.86v@1i85 [6rO8AL EQU'PÀMtNrOs E

11.212 861/Oqq!q! ]GLOsaL EOUIPAMENTOS t
rr )l) qÁr/môr.Â! lGroBÂl EoUTPAMENÍos E JÍTTismrcvrreros
,{ /9!@!@q!4!-!q!v !iÂ!1!q!IMl!!!ÍsllnL
,a Da.Bvmol{, lGoYd IRÀNspofilL\l.tqffit1!!_

145
rr/oa/2015 l(MJs/M |nS42.702.9=qL

-Ér1aa
,, 

^á 
m1mo1{2 l6oYÂz rRÀNSPoR n Iaouvrrxa139

u.441.478/NO1{8 lrNFOFll{E lNf ORMAÍlCÁ LTD^

-roríÇiãicr:mÀv casÍtto oMilco
Âv aÁ(ÍÊtô BRÀNcoãa-:-ar.aalooroaltrronuNEIryFoRMAÍ!c4!Iq4:

mfauerc
l\ 5 j4.ar6/m) 72 lrPoc tDlroRAL L'vRARla lÍoa I

1 / 761 2oslmo1-08 I r. z NtTo Ls(Àv^cÀqll!!!A&--!91 -ir Tsrm romi
isz lcruno

av 05

o?.592 382/@1-57 l'(L EN6ENHÂRlÀ tToÂ ' ME

m 541.29r/@r 39lrM LOq6ooÉ À4aq!l!4:q_.1!!-
1g -BTrlm

7]] BÀNRO BATI5]A

BTM
MEIEPP @.tal 29tlml-19lrMtoocÂo0tMÂQUrflast LaL

m sa! 2erlm1-39 lrM LoLÀ(ao 0F M4qu!!4!q!q1 HfMrM
71r talRÂo BATISÍÀ

-@.s4t2er/ml 

3e lrM LocÂc4e q!!{49!.!!4!lLg! BTem
srilBúirrruurnruàôô ÁNÍôNrôCÂSpÂRrN

mI<m
LOCTEC

lo«E(
-!LG_

44m |NFS
.*M TM

m fcrrrno
r/o loNÍRQ l,ea@D
rro l.ttrno lt-apur!qtr!c
mFctmo

m-Ttm

!r TzorarúÁr
ROD GO-446

-sl-Tzom
m lvú vrnrrta

*Ivrtw
lapârê!4a de 60iânia 

-ÂV PROFES§OÂ NAMI IÀÍET lFTrvrrr urrrÁu
-hEnM lApàÍeridàdeCoián,J
n Ivta uanrala lÀpaÍecidà de GqÉqlq

_-9q 74938{@ I NF5 lt/08/2015 lxm2!16/M lns 20.7@tr
ffislr Iv]l,M lrp,*,o"occo,r.i"

riô l..N'r ltrâbrá
:MPi, IÍOA. ÊPP IRSEÍT

wlmqrtactrovrvn
_ lsçM .FI IINDÔIFÔGARC A ÂO]UÍO

28/10/2015 lm@71lAÂ lH5 79 121,81

rslorizoroltmmur/u lnso:ao,m,"";n,o hxLOCÍLC

Ê
À§

N# o0ÁE cIs Õnrç€M

r4 s*
-Mt

ME/TPP

ME/EPP

MEI!P!

_§.q
60

_,§q

IEL _9S-
Jq

E( I 20/10/2016«------- l r-1
n. ltu^,D^r<

m@507/^a i5 gt,m
m!q14/aa IRS 52 877,6s

larR Ro Qo5 aEiovtaRros côiê!ia lrs I t\/01/79r5
I ."7^",'^,.

IN

9!§ ,,,,__-Lro !l?
lts 3o/to/201s

I 2^À!/aÂ!.



) )
nEuçÂo or ci€miE3

tocftcaNGENlAalÀ

7!1E2OO lNts
7t1l32OO lNlS

rs/08/2or6L@ml!6/Á^ lRs
r5/os/)o16i@mlás/aÀ B5

1.299,

2.@0
GO

60
-%Tjt]tmi745

246 -lmFmrTm lRs 6.2s3,13» Jrunorar laoá@rb
15/08i2016 l(m1s2laa lks !949,94,x llllNDlÂl lanáFlB
r/@/2015 l(mll6/u l8s 5 576.71

d/o7l2o14 l(I@'/M IRS 12./o
I N.o5B 5r9/@t to Mc LGAooRA DE 75r82@ lNfS

lrmTffi

. aÂpÂô nô Rn ÀRÂNCO

u lírDÂotvEÂÂcnuz laEr«rd.d€bor.nrà
zra lrl lrno lanárlB

7s?@20 lR.cqq
GO

73á 
iCENTRO

eTrm
251
254 BARAO DO RIO ERANCO -lireõTrciir.mrrusrsru lRs r.3o2,so

zaa lcrrrxo la.á@lÉ úiolrors lmarr4rs/ar lRs t.302.so
16111/2015 m4216215/M lRs I Jo2,\0

2ol1o/20t5 l@215015/ÀÂ 1R584?,48
79020020 lREC

7so2oo2o lREc
mF. T I 02.522.r73l@or:5q[4q!4q4-!u9y!l:

7c, l. ! NrRô anámlit
N BÂRÂO DO RIO SRANCO 7aa l( tNTRo anâFl't

zea lrrrrno lÀnáFlit -;;ãtm t@zr:m R5 847,4SÉT I 02.s22.17310(puqL!{9E44.] 784 CENÍNO 28â2llolsllrrmzslu lRs,4.o7r.5o
,,r'^/,^!c lffira/ÂÂ lRt 1647lo9

267

25/11/201s (}}rel6/M IRS !7 m.@
28/10/2019 l(r}ml5/M lÂs 17@.m
02l@/2016 1(m296/M lRs 2.659,80

746m{ lNas
,sm TM

I @.45s. 203/@01:4aPq4!13!l4ZlA

I 2a OE A605]0 iilrvzoro imormo/u 185 r.258,@iri lrmoruÀrxnrontra lmrpts
cr lrrnoruÀrxnruontnl lÀnárlB

7so6o4/l lREC 1i/o7lro16 Lmo2888/aÂ 1R58.b24.20
rs/os/20r5 l@or989/M lRs lo.co!,@7\06047a

-iilfnnflry r.t ranon,tÁ lanamh,
<r I rrnnru ar rxatonrnr lAràpotts

iiilooluorc lmorsrz/aa RS 2.911,msTi-llrmm
mT 11.574.178l@01 62 I PANIFICADORA R- iru Tnnorv aLrxrnon na I a!á!slr! úrcnot lmoreo/ra lfis 750,20

iiilliiw ruÀnoarta -lõ7iãIõiifrwrq:/rr lRs 6.la5,m
5N ]ÀhDIM ALIXANDR NA lÀná@lB

R 24 0t AGOSTO 30/10/20ls l@02194/M la! 4.242,50

@/08/1016 l(ro162/M ins 51.@!2
1110112016 l(mlfll/M IR9!rM,oJ

7u9rs INFE

-@ííINFE 

-

__q.q

15/08/2016 l0mr66/M lnsllqe.qiD3lBArRRoGora l6orâni.
rDrlB^nRocora lcolániâ

1516/20!6 l(rml@8/M lRs 2.//4,m
22108/201ó l(m1698/Â8 lRSe.696flffiT I 02.807 3e1/@!!qE4EÂ!4!ql!ME/EPP __§g

GO
;ffifirt79318ÁrnRocora lcolánl.

dl LDoÂsÀMtRlc§ lcurÍrb' tmtmTtmffi las rtt.zae,so48] ID DASAMERI'45 lcuÍnibâ
12108/2015 l@ms8/ÀÂ IRS 18.826,20

0410417016 l@@vM lRs 5.m.@
lr/os/2016 lMl{J/Â^ 1R55.55b,6r

751m IFEC

;6ia;tlNÉ
rcl | 08.611.026/@01 !7 IPAVIFRESa Loc 0E _q

oori I I o3.se Lq@tg)!1!qi],|4-qBlME/EPP
08/09/2015 l@S$8/ÂÂ lRs 55e,349Lj!M!!_!!!!!19 rPL lcoiânià

rarzlqrorcrr lco,án,á
rgls!4aI-]-sa99clzll4Á - --
20110/2016 l@2/Âa lRs m,@z4u5a!s-lE!!--

739(lm lNFs
;ffiT i 02.7es 20ll@01 jdf!!§IEtq-LpMT/€PP ',',Yl'::,",::lt ls:i:i' _q

GO

ittiT2D lilts

7&iar=íM-
st lcortulropaturvtm looitn,a\r l(noR(ÉNrRÂr lcôlan,.

qq rzloaioro lroo/u Ins lr.orr,ro
tolro/ro16 I@r0247/M lRs 1l/,m
ô</^./,ôiÂ lllnr tcar/Â^ lRs 1.983.13--mF. I I 05 sr3.ra r/m!.q4!!9|4q ,§.9_

_ça_
_i6ru T ur/tpp 106.912.a94/@oL6TlREcrEt
rô.ÍF. I MF/ÉpP T oà.gu.asalmor-or ln t crerecou toute r t

| 06.912.494/qp1 67 lR E c rÉLtcoMt/E/ErP

-§s-29q
291

rc.ra_Í I 16 6e1.e8o/@tIql!.q::E99!!!!4 _§q
GO!2331MÂRÂcaNÀ lanápohr 

-
llsTJruNDlÀl lanáFlit 

-

mã( I I ts.rss.agolmot-80 I ntaL coultea L _q
LOIEC I r!.?ri4§@!L9!]-B!ÂLMÉ/Élp

-lõãE. t I rs.255.486/@L!qB!ô!!9!l!!!!!-! _§s
GO

__q9_
__ç.s_

Tóc-ii I ur/cpp I tr.rssqo/mrtsInrat cottltrnr--iãm I urnpv I 15.255 .36/@1 36 lRÍA! CONIÀINER I

mdrc T I 15.2ss.486/mp!qql!!41çq!-I4!!Elf
__as_rci« I I 1s.25!4!§l@q!.9!],E!4!-ç8!I

as_
GO

ml | 15.2sr.48!l@q!:gql8!Al

rmiC-] I rs.25s 486/@1-86 lBCAIcoNÍÀINER L _-9q
GOrmrc I | 15.255.d86/@f86 IREALcoN-lããT I 15.255.4s6/@l 86 I REÀL coNTÀlNtR t qq

--iããii l uc/rpp | 15 )55 a86/@H6litaL(oNrÀn

+-su5]-::1j+"r-]_=**#*l:i*#tiâi
ffil I 1s.2s!.!8q@!]3qlE!ô§gUf4i!!!!I

Ç
-§'
13

o&M trr. u.vÍNatMÊNTo I

l
o§^oG&tm

HRgÀ NWÊ' at§sEsro.

MC |OCADOÂA DE CAMINHOES llREl I MÉü ô5a.619/@01 30LOCTEC

r5 qr4.50
:11:í1::: isi1::l:lf

L9OÊC

fMnpinaruovrstror vr

IREC
lNts

'1;:-
qdq!9!i!o!r_q

§q
MG
qq

iEc

lntc

t-
I REC

rcÂ po il8aNÔ

+l*+I9+H9+9'--

^NloN10l MtllPP



)I )
RtuçÂo oE ciErcRts

TOCTEC EN6ÉNHAiIÂ

04108/2016 L@@j/AA IAS 18 r8s.5o
,^/,^õ^rÃ t/m,h. tr< u o,, <n

sN lsEToR vIa BEu
<r lcrrôev,,ÀaF,Â

GO

GO

7e20m lNfs
76ó2om lilrs

TRWmt.or,, ",roaag 174/m0137 RtXNEitúVIOCONSTRUCOE5ÊlÂtLl Mt
ME/EPPLOCIE'

LOCTTC

_-!q LOaTtC I r/r ,//or\ l()(mr 
iA5 6 8@.16/17 1ÁU6USTO 

'OSE 
VALtNtt r lporse,---ll!!- qq

GO
ME/EPP

GO
60

i Ç:2 rrMEIEPP334

ll5
LO'TLC

tocrEc

rA I RIOt FN6TNHÀRIA T (ON5ÍNUCOFS tIDA. MÍ

tootc MÉIÉPP

ME/EPP

343 LOOEa ME/EPP

toalEc ME/CPP

ME/EPP

Mq€PP
10/09/2016 l(xm2952/M lnS r Oze.OSNISLIORÂUGÚSIO]OStVÂLENTT IPO''E

"," t,,,^,,",,.*,^, to.,.a"
cq
60

7r9@@ lNFs
75rr5o5o lNtS

349

350

_§s_9ro lvtrarNousrRrÁt lÀnà@tb
l5 lvtLAPÂRl§ lBeloHodrorle

rcoffiÚnÁur lFERRovlÂFloanauLroootitls
;;:, ii

7§1r50$ lNts
ãl;trT-

6/11/2014 i(II}ma4/M RS 52 221,t9
ffi

MEIEPP

ME/EPP
suo.r& I

;i;</rrI^4
05/10/2016 I RS67@.@

ffi_,u§_l!r
LOfiEC

!s lv[aPARrs l8eloHonro.re
2as lvtrÂsÂosEBAsTrÂo |s.í.dorcanedo

-l!! ,L!_ a34140@ CÍRC róloc/2ol\ @1168/ÂÁ - l!!jl !!9.@
tocÍcc
LOf ÉC

46. IGNTRo lcobmh
r76rrÂRDffi

LO(EC_L 7!s94ú6 lNFt
rtmmlM

@/rr/2ols l(lruls/M lRs 32.6$.sffi
MEIÉPP rT6riraRDrMÍoNrENovÀ lcoilnt.

..r*,ffi
_-§.q

-l§L -- LOOEC
l9.r@.1rs/@1.52lrMNsPoRltE(0!4Mqa@A!1lRuzIrDÂMt lu

_)!ÍlÉL lYq 05/08/2016 tmll/ÂÂ tns 24.667,@
,lmIiTrm liffi5d |SúOR PEmO LUDOVICO lcoiánla

LNEC_iÉl 7sdsm lnta
ls6m lNÉ-

rrlrrl2o16loz5@2016/aÀ lnss4.g@.@

-,,,,,.,.M

^!(()rr<rlÚ!-^rllNrÀôprnÂfiÁÔlrTDÂ.ÍPP 
lEnarlsvrME/TPP ,q laFNTRo Pd,olna de coràr

,.r.il-ffi __a.q
GO-ilEãEiiiFvar urút ot ronnrs qu,xrr*u ro - ,ç lP( DoNÀ I Mr RÍNírÁNÂ

,i )ôr , r/M^i-ôq tvÁr MrRnt n,n*".. nr'nri"til-ri

;?mloromôr.rnlw Á rM6rM ÍoroGRAfiÂÉPRoo.cuLTUR^r lrDA.MF lR l3l
sr l<rrrno

LOOEC_]tL ?5/r1/201s IM6/aa lns I l65.rs
M

sN lvrlÂruRÂ(Y lLu,iániá
."i*^,,,nffi

ME/TPP
_-ç-q 72814@O lNtS

;;ilãã.Tffi

l{@3/M lR5l 762.27

11/08/rol5l@rdrig/Àa lnsa.roo.so
ÚiÕai,i1'cl0aa)lll,]',ÀlP\,,Â,6

ME]EPP 60
4!r4m l!!Íl
uraerrs lnrs317 10gÍ-Ec

LOOEC

-l!-L LOCÍEC 09110/20!6 I 1fi5 13.12J.7a

ffil2orlro$NToaNToNro Goiánra
>ram-c-1..

@8l{gq __§q
GOTf.lõlãíõõI6ilãro eorau ox:up. ot trornserta lrv r r

n1rÀr,r,rlhr-ÀclÂG..À((ô..,orÀNÂDÀstMPotÍNGENH^RrÀ lÀvTl

ali Jourlo

ila I LooEc )149|BUCNO lcoiânla
ffi

$/r2l2015 m122015/M IRS ro2.5o
r-vosmrr--õ]ã-i]õõãi------liffi

_§q 7a2l@a lRÊt

tooEc _-9q2raslsuÉNo looiln'a_lql 7a21@ lnEC;;ã;ãT- 31/03/2016l(ml924!/M RslS-m
ím§m--so@offi-Iffi lnuÀDoN@

mmml-a, lÂGrÂrDopanRErM (§!44-St!f44.lE!-Ua

QuúogÍâÍá.aô

mTiirm *rrncrnovevrqlrstrI LocrE(
-f- ffi LssrlsrroRlaNraGtNovEvÂ luorà1à

ss lsrron unnrrra lc.r","
ffi---

GO ?!6700tq l!!fq
zrr:lm lrrs401

s

J&,
I

ffiE9a I cljs AM &tm OMOE .F oÂre€ú
I

vtucrM&Ío i x..M-

05.111,761/@1.3/
o!-111.76!1@f3,

qlq!-!-tlc!!!4!r4-!l-9!!r!!!.q!!j.lQ -14[-
NIOS FNGENIARIÀ E CONSÍRUCOES LTOA. MÊ

_t:c
§!
§q

rÂR0rMÁMtErca
ÁRDIM AMTRICA

IAROIMÂMERICÂ

02109/20r6 t{xrot53/aÂ
03/ro/2016 l(]l)(m1s4lÀa
l5l07/20r6 l(mrrg/aA

R5 2t 616,50

Rs 7.911,20

RS 7 798,30 __

SFRÍANÉIO MAOEIRAs LTDA - ME
l---,.,-,^..i^.,-;.,.^^ ;.

io1t8 xM 102 SN o

Jw6 srnv,cos r tutsponrts ttol - uL
I 

^ 
tiJ^ÀÀ.i i,,,^,,r,

!A.l_uu___,__



))
ÀtuçÀo oEciÊmRE5

loll locrtc
@[ !99!L
áG I LocTEC

aro I tooEc

Autrog,iía,,o I

o.braffiT
lrr I Looac
.!, I loíEC
,1r 1 LooEC

-Í;ffi

,piro Imosrt^^ trc
1O/lt/2015 @40à5S/M qs Il/@,oo
l2llv)ols l@&706/Âa lRS l/i.@o.oo
1J/10/20r5 l@@4/aÂ lRs l)9952,9L

rrlzor irrr
;lilmíffi 

-'-
Lf Z{orlN!E

m oor lrrr r y elrc r fmiNmgo4,-1$!!9qao
1r/r^/rnl< lllndrq/ÀÂ lRq r7l mo00

4r8 I Lofrfc
NT-ffi
rro I LooEc
uTffi

__!L
..BL
__!L
_-!L

QuroBróÍáÍio
quiograíário

OutoSÍalárg

reirúo1s lm@rYu lÂs r17.@oo
18/11/2015 lm@14/ÂÀ Rs 12 oql's
))t@lzob lrqtt2lz l1s97-28t8
2,/ru2or5 l@@6/M L!5 !!L!@L

., BL

--!t-
__!L

2rs149r l!f!
rrsrror lnrr

-,*iÍM 

-

qúúogÍdà.io
qú[ôgraíário

Qutogrâíário

a)2 I Lootc

{r! _[ Lqo( ,

QotograíáÍio
QunogÍaÍário

23lrl/)ols lm4@88/M lR51t7.@o,oo
2il11/2015 m4@1//AA 3í lá128/0L

a26 LOCÍEC
À), I rootc

LOOEC

_EL
rrlrrlrors lmaorvar lR5 t774!o,qo
23/1V2Or1l@{oqla/M lR(r.@em
24/11/201t m4@2SlAA ns 1r7 7oo,0o

2r5r2oor luE
2!s12!A!l!!tE-_!L

2M49-!-!E--
21512sr lNrE
?rsr2sr lNtt

__!L
.-EL
__Et_

_!L
_!!_
__!L
__!L
__!L

215r2S11(tE
21512sr lNÍE
21912{r lilFE
2r512s1lNFE
21512etlxtE-,*ô'mTM-

__qL

-pL
__qL

7@ZS!ql!!q---
7@70120 1REC

?@za!!]-E!!-

D'
_d
__q!_
_sL
__sL
__sL
_L
_9L
__sL
__qq
__9.q_

§o
__§q
__§9_

rwlzort lzttot/tt Its!!4!q_

G
:§
L§\

oFrGEM i VÉN(tMtNÍo

ri i ,r'rjl,:rr'
,rr_,:irl

CEPODÁOT&l§Âo
NüÍcw5[

_L
-,E]-

]ONORIO GUR§EL t::::r::::::
LQOECó15

lRlôdêlânêto
lpr- á. r:nênÕ

ãfirEõmlffir un+uncrcr iEÍ lgAq lA!{!q

lHoNoBrocuÂGIt ]q,ooetanero
I"^Jo,Àarrp.rr lR'ôdetánêúo

lBÍdlll.

]^.m

rÂ(ás l8ràílÉ

l@16963/AA l!!51!.s3!.73l*,.d,,^^ lo<ÂroÁ<<
E t17
E ltu

_Tl.Illfu 
lDtoinómtiideooiá3

-T.."Ío^

-T/.lÀtl'm ioiviíó@tildêGoiás

T!^



) )
REUçÃO DE CiEDORÉS

LOCIEC E NGEN HARIÁ

Mj lFS:19 43650

?L7jlll_ ns #701o
lR( 7á 46r 

'0

tol04l2all-i I 6a@o oeoj
Pl ilooo o9o
ã-r amoõgo )9tt:.1]9L-fr T-o,i"c, "r. 

;F / ).1 / I /'/m56 o I

r+* 4+!-*-*=+#"i# I ii'#EJ lRs 13 970,30

lÂ5 4i.o5s,6lPr I «@Gogol
R( 74 461.70

lR< rrq 66.t0FiTtamo oso I

-ttssr 
lRs 13370,30

2tto3/5 18543.055'61
tn( 7á 16l 70

10/0812016
10/o3/2016

Pr ] smo o9o iFl 64000 O9o
1"r§]!l .

q Tsmoiro I

163
b/oal20l7

t9l&l]s1É,
,!s!4? ----- l-i!r?! 

-TrTssll lB$2794O@
)1{117 1R536.111,26

pr I ffioo9o I

Pr I s@oogol
-J9L-!)91910lt\|20t6

pr I 64moosl
Pr I A@@0

lR§ 27 9&.@
I RS 86.111,26

ãrzssla LnÊ rl.gro,ao -Pr I @o{90 |

r.919!'!1

163

ltl09/7011
lt/ogl2ol7
1)ta6/70t1

--iiTamo{eo 
I

pr I ú@#o

pla6l2ot7
l2lo9l2016
D/@l2A$

lLl-6{m-eêCIIirçlr .- 

-"- 
,-DO

-s-ftwil

-r3sqÉ!!a-,,--ll!-l!q!99!9-
lRs 3m@,00M- I sl@eu I654

11 /tol2ot6M6

tBr66l1.9 K) r@wuu
lRs l@.mooo

DE útr431,9 lR$ loo.@o,oo
R5 so.m,m654

2s/t7l2016
)611212016
2610712017

ata2/2011
)11o3/)o77

MG I {1@9L1-'-
MG I s1@912 I

Mc I 3or@912 I

27/O4/2Ot7
251O512011

76/0617077

m1 @crEc I auúor!]l41l:M!lll!!!!
654

00

úG I 301@9t2 1

MG I ro109r2
MG ror@912 I

MG L 30160912 I

MG I ro1m9r2
MG lor@912 |

27 /O? l2O\7
75/OAl7ol7
27/O9/2Ot7
26/tOl20L7
27lrtl2011

Bêlo Horüonte
25/Otl2Oú
26/02/2018
26/0)/20ú
26/0411O!a_
25/05/2A$

Ét-õo=r-ls!*lã-á''Tu*l 654
DO

11916611.9 lH5 @.No,uu
139166119 lRs50m,m

1R5 50.mmffi 654
DO

139166119 lf,S$.m@
iRs s0 m,@654

M6

Jilmru R5 5o.m,m
M6

654
DO

654

654
DO

MG

01110930

--t 
-;ffi Í-rr'maÍáno I 58' 1 @'789lo

=::;ffiÍM;ãffi]sí]@

--t'rt

§

ir-M-IF d@M{EÂOÉ

:6r#!rí,

li:::r::

Lrl'lrL,--

'lrwm

1_-_--_|
I 2511(

1.a11\

i--Í;
| | 27lOA

| )7ln\



.)) naúÇÃo oE ciEooÊEs

IOCfCENGENHARIA

15m3826,01310930
o13109r0

lsP

!69 LOCÍE(

Tr
1fi3826/19 lâ
lsml826/20 lR01r10910-2L

21M LPAUTISÍA

_q44s-
64.346,15

É3!1,6.]L
64.146,15

LOCÍÉC
Mlt'ffi 

-

,L
l oÕ€c
LOCIEC lEmrsx/ll lÂll<mrn:ar:a lRl

01t109J0
oll10930

LSP

\7/ LOCÍEC
IO'TEC

lcq loraue/n lR
LOaTtC

§r tocÍEc ã@]pw 

- 

I,rmlpÀul,sÍa I

64.346,15

515.621,06

535.621p6
535,621,06 _
915.621,06

,535.62t,06
,535,621,06

,58.9t9,S
i 7,061,92

a ra6,15
erilí--l01310930

01310910

!=oErqç
LOCÍEC r494!]!-.j99!9.]23r 1Ê

,Ll$l)ot6 t%s32ata lR
ô Horizontê I MG

lMc

3511

-ES _!og!L
loÕtc rr/10/)016 |ffi1)á/á lR

6 Hônronre I MG

ô Hôil,onrê I MG

_l9q
_19!

LOgÉc
tooEc
orÍtc -!407?916 

L9E8tr-4/6 _ lu
,or^r/rô1< lffir6q/M li

lo130m8
rçs

1577 FUNCIONARIOS

35 77 | FUNCTONARTOS

eollsr süi
u77lrrÂrM BrB! I

u,?lrÍÀiMArar I

!oqEc
wottiot I tttla

_s9l
s94

EtBl
7AlO4l)Ort lt\4/6I LooEc

ILoGEC
ntenó$ lBsatBéaI locrtc 44.011,19

'_?z!ÉLL
,44,011,39
, ?52.415,71
,4.O!1.,9

OE r-rlmM úo!20$ lt4r7/t1SP

lgtogtzort lpla,rt

iÃl-tttzor lrsatu_g_ ;44.0r1,39
i 2s7.4t5,71
;8 767,9

_!1q -30/o1m17 
1141r/3

3477lrTÀrM Btar

ioTo:lu orz I r:snls
3O/O3/2017 1411/5
10/o4lr018 1154/18

-mfiüm I-drlm I

urrlrrÀrMRrÂr l s

44.031,39

252.4t5,71
44.031,39

aotouloi 11154t8

BIBI

n5 252,415,71

DE
R5 44.031,39 _
R9 252.415,71

Rs 44.031J6

!§ê'z.$5'n
R3 4a.031.39

R§ 252,!15,71

slãii,b ------- I

Rs44.031,39
R5 252.{15,71

RS 5.@,95
E5 e.@,@
.ü-!a!qqs,

ü

Mtmo oltm onrc!M s- 06.

la- aug ilffi

58.1@.789/m0l 28

$FRÀ SÂ

i4u!!sl{ _ r@tq?q18
fi192619

-



) )
REUçÀO OE CiEúÀE5

TOCTEC INGENAANIA

1 080m
60
60

3r7

OE
659

_!!!
652

5Pl
col
GO

""iGOI
Gol
@i

-ãí

=ã]I*l
60

tGo
lco
fm-
lm-

fr"
I Go-
Í@
1@
TM

!tr_]-

;ãT
.$-I

65e I-mT

f6A
I earl
t-!q-l
I 569

t§r!
| 61)

E

7L810$7qq

0

.rq!

G.t.}l
b'

@É * üGg ftt.8.

s9{eÍ Nw{c§* 7!123o2o JNtt 15l11l4tt5 mri1756/A^

]9L

iá@

sil
7583o@o lNrs 19/08/2015 mQo@14Q/aa

74es.r$ I

Isrron crsrrro gnrlco

I 80^ vtsrAl*+Y*--
loiánia
\íapolb 

--\nâ@lÉ

7w3110 lNFs

7s3uo lNFs

Tsrua l-!!!--

5N

AôámlB

&ár!b ,
AnápolB

Àná@lk
AnáFli.

:âmpo! Ad6
:.mú3 Beloe

i4Pl8!!6
C.m@e aebt _-

oiânh

-91!
-2É

, lsrnraetnovevn
, lsarrncttovtva

3oiânia

ioiani.

746723@ lNts
| 7.6723@ lNFs-l-**l:::_-

0,o2

727 I LOI



) )
nEuçÃo oE cÂEooREs

LOCÍÉC E NGEN hARIA

60 74@51/0 R' L ráloe/)or< 1m92015/s lRS llq.po
/4úsr rô Rr a T 15/ur/20t6 lmzoroovra Â5 750,m

^;l*ffi
!6 !E5TE UNTVERSTTARIO

' 
I \ÍF UNrvfFqlIÀRlo Corànrà

lF\ÍF lrNlvFRslÍARlo Coiânia

qq
c9-L

?4q0!11! L8tL L L\/04/)0r6 lmr01604f4l--_ ll!l:!L -r5/oo/loL6 Nlo1il6/ÁÁ ct /to.m
ffiTm I tslot/zole mo2or&7/Âa lRs 750,m

zmTÀtC t' stos/zos lm2olms/M R5 75O,OOLÊSTE UN VERsITÀRIO
60

ulq:aom lnec 11/12l2015 i@122015/AÂ lFs 420,@LaoaÍecida de Goiánia
,m -ffi 

-- 

fii7iõIõiífmrozors/ar lRs 42o,oo

Tlilhttots m112o1s/M lRg a2opolap.recidà de 6oiánia

74934m REC I rstot/zos lm:orma/m LRs 420,@

qq
GO

ruú6qolú l tstortzoto lm2o1@7/Âa lnsoo.m
zasram larc L 15/08/ZOt6 m2O1@8/M lRSa2O,@

@
@ CIDÀDE VTRACRUZ

CIDÁOE VERACNUZ lAp4elida qeGoiânh

lApaÍecidã de 6oiánia

;m-TM
-, 

rroúorà lmzoros/u lRs a2o.m

74914@ REa I »/ot/2or6 lom2ot6ot/M I Rs !?ap
Mlffi f25ffi-m,ú lR5 a20,m

sEÍOR TANCRTDO NEVTS I os/og/:oro I RS 7.5N,m7417027A
c-o_

iglmTffi I olos/zors m42r3sl5/M lRs 7@,m

l;""u
74045010 LNFt 22/0Z2016 l0@05215/Àa Lfis 56.e1r.m

ã;ffiTM. 

-

T-oirlrultlm ]as rz.uer,ro
7446S53S INFE J otoaltotç mDniqT//^a iRs 17.rro.oo

74465539 NFE I tt/ottzott lm434lvM Rs 16.775,50

zooarofrri rs/oel2o15 l@o87so/ÂE lÂs 71,39FAZ DIVINO PAI [TERNO

75375m NFE lor/og/zors (m01346/& lRs 2.210p

75375m NÊE ovog/201s lmmo1348/aÂ RS 2.2s0,@lsntô Antônio decoiá3

mIffi o1/os/20r5 mooll5l/M lRs 2.2s0,@

7s375m lNfE I or/os/:ors m01356/M LR9 2.2s0,@

çq
GO5N

ismlnf lovos/zors tml161/M RS 2.250,misa.to antônlo dê Goiás

rrzsmltie 01/09/2015 lO@01164/AA LRs 2.250,@

ffiTffi I ar/whors lmor:oo/ar lR5 2.2s0.@

llmlntr Ior/og/zors mo1369/M Âs 2.250,@Jsânto antónlo deGóiás

mlnir ovog/2ors | 13so/2 lRs 1.399,66

mfitr I o/ogizorr lmoor:r:/aa lRs 2.250,mlsanto antônio deGoiás

-2:mfire ls/08/201q @0r299/Âa Lns ro:.aoIsànro antôn ôdeGorJs

75375@ NFt 18/08/2015 i@oo1lo2/aÀ lRs 1ol,a6

l;mIM I rg/os/zots mooorzzs/ag q5 1.596,mSanto Ailtónio deGoiás

_-ç9_
5N

7s37sm NFE os/09/2015 lMO1487/AA lRs 2-25!po

Gi
\J1.
(Ê

u.4l &l{e oreMn*ool .*.. I *.r*
ffmMl I

l3\ ro(rEc i Auúo3Íàiâr,ol @9.7e8.941 zo

, ^.r.. ô'rô,r:íânô I Mo 7q3 941 20

TEBERTI MAÍEUs PEÂE|RÀDOSSÀNTOS l24u
\)to )@20160r/aa RS 750,m

*,",.".n^

914!!e 'a lqs!iq-@
" 1". ".J ),r r.

tolA 8!184! lN rE 08/99/?01!



))
aEuçÁo oEcREDoRÊS

TÔCÍEC ENGENHÂRIA

mg7:orslwrasa/u lRs22§o@
@10!Zqlb@qr!!gM---,j!t? ?ls!g-
m/oc//ols l(tmt490/ÂÀ lRs I2!0.@

rc-lEismlrrr
GO 75175@ NFf

1sânro antônio deGoiá5

ls,htô 
^nrôn,o 

dê Go,á!
$ TzwÂL

8!2

-uq,c!-
F& ÀGUÀ BNÀNCA. iODOVIA GO 462

rE ÂGUA 8NÂNCA, RODOVIÂ GO {62

rÀ7 ÂGUÀ BRÀNCA. iOOOVIA GO a62

tocrE( i quno8r.l.riol 50 r5l.ur4/@z!1r
roçr!! -.l3gr9!!!!!gll0l:]-q!ll9q?-!l!rôõF. I ouúoírdàrio I 50.3s1.014@?!jZI

,44
8?q

_tlL
_!ll
-!?!
_-q4,

--c?q

IT06N AGRICOLATTDA

IIO6N AGRICOU TÍDA

ITOGN ÀGNICOUtÍDA
IIOGNAGRICOU LTDÀ

IÍ6R§5 AGRICOU TTDA

,106NAGSICOU LTDA

co | 7s175@ lNtE
ôô I 7cr7sm lNFt
Go ll!il:!!qi-!rl-
60 | 75175@ lNíE
Go I 75t75@ INFE

Go | 75i75@ lNFt
ã1 zqirmlnrtTd AGUA BRAN(4, ROOOVIA!O 

'6'
FAi aõua BRANCA, RoDovlÂ Goa62

'M 
ÀGUÂ ERANCA, ROOOVIAGO462

r^, À."^ rróNr Á pôoôvrÂ cn a62

_!3L
q4

_!!L
,!!.!_

m 1 znnmlne
Go | 75175m INFE _-
co | ?5175@ lNFt 

-MT 1 7&@@ |

w l7e@@
_!tl s Ta;rm;rltroa urcuLt suttL, 1 tm _ ptro oo nuon _ ttp zg om ru

Âv. 05. Od. 16, tt. @

_cL
316

FRÀNCISCOOE NSIS 21l112016 lmo6984/aA lÂs 68,@-ãõ-T-mlnrr
!!L

_!lL
_!tq
_qq1_

si I oszoumr lrec
co I 7d!s-595 I

Go I Ta8rs s95 I 
-Go i 74672-.30lNFs

Gn I 7d67r-arolNFs

o I raozzaro lrrs
cq I 7491aa6 LNFE 

-
co Laslas6 INFE

Go | 749raa6 1NFE
.ô I 7r9rae6 NFE

Go I 7a985.23s lNaE
u^ L,7ôr1m NFc

_cq
-9!!,
_!!L
_4q
ftã-
Tm
_-q:9_
_-c9.L
_êL
__cE_

ç./l
\>t

Página 12 dê 39

!ç.6.ot6!MeúdDÂtrqte
NfiTM5É

I
ffiÀl
tmrcul3&

IARURAT

IA RUUL

_l!LÍ6N AGRTCOLATTOA
r^âp^(( Â^.r.ôrÀ rIÔÀ À250.m

2 250,@
Ntt
urE __

iNf lullat
NA RURÀL

_!L
_-!L
-:L
__L

SN

NA RUiAL

_a:lpl]9)L

o5/09/2016

16L124.701-44

19r502@2/MI--

I NFt

-

2alrol2i]ÍE-,Í;;---IPEDRo LUrylco
l?EqES.LVqS]{!qs..

r lNFt



) )
RCúçÂO DE CREOORES

PEOiEIfiACÂMPO LIMPO LÍOÀ
Drôa.rRÀaÂMpo lrM9Ô lÍDÂ soo Go llo

lcàmpo thno de co,as
l.:mM r'6^^aê 6nD.

60
75l@m INFE 2llO9l2ArS

21/A9/7015891 l5
RS s42.30

PFDRTlRA CAMPO UMPO LTDA lRoo Go rro
,nã-"'"mõTlims .!/t!, ZoNABURAL l(ammliryls_lqls

ZONARURÂI lcámbôllmôodê 6áiár

PFDRFIRÂfAMPO LIMPO LTOÂ jRoD Go 3s
_§9_EóRflRAaMpouMpoLroÂ lRoDGoJp

^ l.ônGôrú
IlL

s/N lQ!@ tih@ dê Go'ás
lr.--,,-^^r. a-r

GOPEOREIRÀC4MPO IIMPOTTDÂ lRoD 60 lio
lnoo co r:o

7s1@ lNrÉ
75lm lNrt

149e/2015
)21o91201s

@J5430/Ms1 Â5 555,02

is 555,02
.DRFIRACÂMPO LIMPO LTOA I Foo 60 rlo

unorÍãÍáriol rl s5a 21olm1 35
inoocorr

PLDREIRACÂMPO UMPO LÍDÀ ROD 60 330

_§q 75r@m lNfÊ 221@/2Ot5
221O9120t5

À9 5ss,76ÍrL IONÁ RURAL l(ámpô l'ryo dc !or;!
ZONÀRURAI la.móôlimôôdâ GôiA<

;;;hÍilq;ffi
_!9q locÍÊa I

ffiT
GO s/N

s/N
GO 751{ilm lNÉE

rsrooú lrre _
75l6m Ntf

)2109/2Or5 @ !4{6/4a RS 552,77?10

FrnRFrRÂaÂMpÔ rMpo lÍoa Inoo co r:o
ZONA RURÂ| l(àmrc LÍngqlgqll _-ç9- 75rm lNFe

75lm lNFa
gg9gt:lllAa

is 556,s1
LOCTEC-*T 2)lo9/2At5_9]L

pFôRFrnÂaÂMpo ilMpo rlDA lqooco:r
LqcIEc l s/N IONÀ RUnAt (.mp Limpo d. 6ôrdr 00 12/09/2015 m35454/Mu(os,êÍáÍio I 11.e5!.210/@oLl5

uiÍoaraÍário 11 9s4.20/mO1 l5
R9 1,i03,76
RS 554.77

9t7
918 Ttffim;-ffi-Lu Jnoo co rm lmÍú;-

PEOÀÊIâÀCAMPO IIMPO LTDA iRoD Go 330

l-pmimm lRoo Go lro
,;ffiTffi

ptsneFriÀ aÀMpô {rMPo l rDÂ lnoo co:ro
PFDRFIRACAMPO UMPO LIDA lRooGo330

lnoo co:ro

Gmm-.ÀMPorMPórm lRoo 60 ls
PTDREIRA CÂMPO UMPO (ÍDÂ lSepso !q
PEôRFIRÂ'ÂMPO IIMPO ITDÀ lqoo co rro
PÊDÂFIRACAMPO LIMPO ITDA lRoD Go 330

PEDflEIRA CAMPO LIMPO IÍDA 18aqç!!!q
PÊÔNFIRÂ 

'ÂMPÔ 
L IMPÔ I 1DÂ ROD GO tlO

ÍtrmóÁ LRoD Go 3to

lmnmr.am lnoo co ro
zdÁ RURAL lC.mF t'hpj!!-qg!!_
M-d".'".,.

ptDntrnloupotruportol lnooco:p
DFônilnÀ.ÀMpôrtMrorÍDÁ InOOGOJS

__§9_ 75rl'm lNFt @3548I/M ns í6.D
nr 55s,76

!19_ tmÍrc I 221@l20ta
77109/)OrS

,ht Irwú/rrus
unoeraíário 11.954.210/m1.15

lpmrm ]nooco rrc
PFDRTIRACÂMPO LIMPO LTDA 1NODGO 3]O _t!_ zONÁ RUnÁL camoo LimgttqglL_

M""d.c"1,.
GOco tlo i1,53!,sÉ-,

ns 558.01']pinRffiru-M
lnoo eo r:o

PEDRTIRÂOMPO !MPOLTDA

]ãffi-M lRoD60ir
ouno!Í.íáriô L 11 ssl 210/m1.15 ZONÂ RUMI I C.hF LlmElg-]iqls

ffi-.",.",,.
PFDR'IRÂ (ÂMPO TIMPO LTDÂ LRoD co 3lo
PEDRE]RA'AMPO IIMPO tIDA lRoD 60 ll9

lmRmÂrmilg-õrm lnoo co r:o
PTDREIiACAMPO LIMPO LÍDA lRoo 60 330

ÉmnÀM lioo603D
-_qL 79rm lNFr I

75rm lNFr I

mr5s5/M RS 5A!7PTDNEIRAqMPOTIMPOLTOA ' IÂOOGO]S
DFhnFrnÀ.ÂMrô rMrô r ÍDÂ IROD GO 3r

ZONARUnAI ' lc.m@L'mÉde 6oiâ3
ffi-.""",,.uôt blffi

oútolralário I 11.954.210/@1-t5
-l1L 7ONÂRUMI l(.mFLtmrcdê Goiát

M
._§q @l55ro/M RIpoirrnr oupo uwo troa Inoo oo rr

lD.À..'eÂ.ÀMo^rrMrôrrhÀ IRODGOIIO
751{ro JNfE
75l6m lNrE

_221!DL1L|'

Jpr-mrnÂrffimm lnoo co r:o

Tiiiir-na raíiõilüiõ m lRoDco3s

Íprm lRoD Go 3r

5/N 1ilaPdr qolq GO

GO ml5s2r/Àa I

mr§src/ÁÀ I

_Lqçttc

Tii-onrrna cru-Êõ-Im I RoD Go rlo

\fl
Slt-
<st

s& c§ W ilt &8rc dDÁE ca vRctffito E.D&.

loqÊc

!qqEc rr-9s!2rolmol 35

1qçIEç
,EDREI&\çAMPO UMPO LID4

IPf DREIRÂ'ÂMPO LIMPO LÍDA
t".^"","^.^.,"^,,^-^,,"^

z!r6a@

@!1trP9_qS_§9!iL 60 557,26

lRACAMPO LIMPO LÍOA

rm@ umpo dê 6oràt

ROD GO3T ![E 5.U



))
REUçÂO DE CREDOiE5

22l09/201s 1moqlr579/aa Lns r lss lo
))/nq/)ôls m15\1Ô/ÁÁ R! I151.64

fm lilmrss:rrm iRs s49,78

,2109//or§ @3\qr./À{- R5 57..ro
,r/ôq/)n1r ímissr6/Àa lRs r.196.92

iirisãoia lom:ss:zlnr lRs 549.78

22l09/2orsl@0155-18/Àa ]R5r.132.30
))ha/)ôrc ml§stq/a^ 8s 5J6.79

fru lmrrsavm RS 1.r23,96

r4s9lt!r:-.1-a@sl!§144 -]!t!l.-,^ôrr^'E Lr!!hr(c,(/^Á lp< çqô çl

lJloctlm lom:ssorlM li5 1.391.2s

ã67miiImo:sszrtaa RS 1.362,86

?)/oq/)ors 1(m355/7/a^ lF5 1174,03
i>rotm Tlwúm liirw

22loq/)Ors i@1558r/aÂ !RS I 42r.69
rrlôa/rô1q mr!sRr/Â^ lRs 1 776.50*"*"" I iÍx lÍ:xâÊllÊâi liilfrli:iSÍi iSlil '"1í,,-ffi1iiii- 22l09/2015 @1s586/AA R5 r l8l,8O
)rlog/2ors 1m35589/Àa BS L397,26-ffi
Em Tmo:ssg:lu iRs r.38s,30

zsloTzors l@rsosz/ea I Rs 1.175,26

Jlm lm:sz:s/u I Rs r lor,i5
29l09/20r5 mJ57l6/AA Rs 1.307-99

)9/09/2015 @35761/M lR5I io5,l5
;iffi 1rmtre7M-TRlac21ru
offiors lmgrszr/an IRS 47.u0,95

liõiãm fmóàrsrr/u lRs 17.629,15

rzrogizou Imw+ssls Rs 27.561,21

17loÂ/7ors lm@4496/B lF5 67 625,67

;ffi
18/08/201s @7@72lAA lR5 49.738,56

-iãJõIm fmizrarz/u

2sl08/2015 lm75r8/ÂA lRs s2.s88,71

18/09/2015lmr6/oo/aa lR51s,8o
1r/ôc/)n1s lmTtsoi/M lRs 2 942 24

01/09/2015 @18142/ÀC lRs 557,06

ol/oelrors lm[285/aB Rs 2.Dqm
o;ffiÍrmaffi

M/oq/rols m8478/M lRs 1612,m
rsãmiTrmrure liiare -

ilirolzors lmtaras/ao ns2 131,45

J! yEv4

e.ÂDrÍÀo ÀNÍoNro cÂRLo5 I CN SEÍOR LEST

G
c'Í§'

1rI

GO

. !!1

@Âos
«01/&wa I cw*

DffMilI++ L

_§.q
§o_

_-ag

I s/N

I s/N

I s/N

I

I s/N

I

NDO

!FE

!t!



.))
REUçÂO DE CnÉeRES

TÔ'ÍE 
' 

I NGÉNHÀRIÂ

lco
1co

z$6QQq0 NFT

Nli
to/o2l)016
r4lto/7015

$oDomlnr6 I co
l6o

7433G550
,4t30-55!)
7413G550

Nft
NFT

t51o712016

r'/oil?919
15/Ofl2016

(mt637/M â5 982,41
(re,618/ÁÂ Lns r.u,gl
mor639/aÁ _ Rs 753,91

74330-550 l5/08/2016Golanlà I Go
l:ilfu---Tm

7rql4l!g 1s/08/2q16 @oJ7r4/aÂ ]Hs 790,r/
mor/8./aa Rs 719_t9

lGo
lôo§e!a{!l

74130,550 16/O912016

@03289/aÂ lls r.G7.24
lm3?s/aÀ lRi :w-
@3862/aa lns o.Blzo
tm Inm7{110.550 NfE6olánià I co.,.,.* -Í-ãí

6olàíla I GO
ffi -rm /4330-550 NTE

?433G550 Eltrl7016Golânlà I GO
lm

/4@t.250
[tt- _,_._
cotT

1s/10/2015

Gôlánlâ I GO
lcô

14465 539 REC

J48t4110 nEcGôíânià I 60
lê^

74985115 ilfa
^Dãrdidadê60á.6 

I 60
;;;;;ffi -T-m

AFrêcida de Golânlô I co
lco

74985115 !-tL__ _ @/0972015 @18754/M IRS 186,5{
le( 

' 
cÁ?ô,

.s.-\rt
t-r
-{J

cw* sPl/cE {fi: uli& OOÂDÊ 0r CF oÂ6!F trr. §&
s&.

1051 G.i-: s vpqqr.a r I rosro colqMarÀ LT DÂ

Lpo\ro.ôuMah LÍDA

I CAPIIÀO ANTONIO CARTO5
'EIO8 

IE!TE 35 2.lffi,31

,n" orhÀi aô loô(Ín MÀnRI rrDÂ

", 
,'^ ôú/tu1,an lDôrÍô MÁnRr rÍDÀ

.!.sqt
!q6?
t63
-pe

04.7r0.9{/mL9o I Posro MÀpnr LTDA

c.7ro.9p/4p!]2o lPo5Ío MÀo8r t IDA
M rlo 9m/m1.90 lPosÍo MADRT LÍDA

lardim turoÊe
l.!diEqylgqn
lerdim tu.opà

Coiânià
q9LêE
Gorânaa _

_§q
c.9

_§q

- m owm,,on loocrouaonttrnn

-,jNh 

/m ! -an I eô(ro MÂDnr r r DÀ

u 71o.9lo/mo1-90 lPosro MADRT LToÀ 501

.,rMi oô l'ôqrô MÀônr rÍDÂ
M 11ô qm/m1-co lpôtÍo MÂDR| tToÀ

7r rrnornrÀnr-qo lposro uront tror

r07t LOC]t 04 71o 9lo/@1.9o I Posro MADR| LÍDÀ

", ,,"".",-n' onlon<rnuanp, trnr
GO

tu ,iôam/môr cn lporÍô MÁDR| tÍoa

ffi;rm^1 qô lpô(Íô MÂoRrrDÁ

-- :,nonmnr on lporrn uannt trnr

m ;rnoirmnr-qn lpaqro urnat troa

h r)r raqhô1 cq lnFGrsFvatFNTE LTDA

iT ".-r-rrmn,rr I < n apÀcr pFrRor Fô rÍDÂ

LOfrtC ol.o29. uol@o!!: l$NAroRlo-E5PlRlta DL aNÂPOUs
l«n6lo slouÉRA

ÀuÀN uflDE! ÂNTA rZ4BqL 1êEliL rqq@

mr rmmrr ra l<nrnro sra

-r,1ffihrr.ra 

lsrnrôs/Â

LO EMe!!!iRrÂr Goras



))
ÂEUCÀO DE CREOORES

IOCTEC ENGENHARIA

74985115 NFE

74985115 NFE

oa/a9[2ar5
Lll10/2015 o@4r875t/AB

R5 217,e
fls I 092,41

!r
_§q
,-qq

GO
5Nl

-iN--1

l!1
SN

*1 §.9-
GO
GO

l!9ê!115 1 !!E
74985115 INFE
74985115 INFE
ffiÍú

16/09/2015 0@419641/AA
16109/201s lO@4rs646/aÀ
r7l09/2O15 0m4L97lO/AA
rThql)o1c lnmrrcnlc/ÀÂ

R5 616,13

RS 19,71
RS 450,@

!r.

_-!!_
_l!_

SN

_-!q
--q-L
_-qq
,_q-L

_§.q
__§-q

_:!_
_§!._

SN

R5 2.694,@

5N __qq
_,qq

GO
_!u_
_:!_

5N

_:!_
IL
5N 7{985115 INFE 2vrql4rlpo 24Z!U44

)ttt)t)ol\ lffi)Á71tlac
El2-6e{@
Rs 2.69n m

_qq
_-qq

GO

_lL
_i!_
_lL
_lL

SN _§q
-_q-L

GO
_lL
_lL

SN

-!LIL
-ttl_ytl
_r!l
_r!L

s/N

-§]!L_q[
s/N

_-q!_

-§9_
GO

ROD 8R 1s3
ROD BR 153

ÂoD aR 153

ROD BR I53
ROD BR 153

ROl BR 153

6fi 151

çq
_§9_
60

__!L
_q

1631

RÍERE2INA
RTTRÉ2INA

EMÉ _tL
_-!!__1§t!

-1§t1
1611

_1!l-1
!!11
1611

roÀôrzoiã lúiiirsoru
l!_
_l!_

GOÉMERENCIANA

ÂV BARAO HOMEM DE MELO

RODOVIÀ DOM GÀBfiIEL BUENO COUTRO

RODOVIA DOM GÂBRIEL BUENO COUÍRO

_-uq
l!_

sp

m
_lL
!L

_l!_
_!!

SNAV 3I DE MÀRCO OD03 LT 15

RUAOLIMPIO MOURAQD 17 LÍ@ ESQUINA COM ÂVPERIMETSAT

CIFINOPOLI5 QO 28 LT O'

RUA AM&ONÂSO SN LT 5N

BOA ESPESANCAqD05 LÍ@
]l

_-§!_
SN

RUAANTONIO LUIZ DE FNANCA

__.9_,

r!
5NRUÁ CYLENIO DE ARAU]OQDO4 LT 10

AV CASTFIO BqAN(O QD 1 IT9
AUA CYLENIO DE ARAU]OqOO4IÍ 10

ÀV MÀRF'HAI DTODOÊO OD 25 LTOT

-!!_
__ry_

_9o_
Gq
GO

RIIÀ ]I POVOÀDO PRÀDA 1

GTRALDO FRFIIÂ1 qO ] LOI JO

GEÂÀIDO FREIÍÁsQD 3 TOÍ30
_çq

GO

6q
_-qL ,."". n* lp-, ra'r^rrrn s,r

R5 1.501,085N

5N

R!4!Â!Q!!!ELElna or souza QD_15.1Í @
ÀV T]RAOFNTESOD 16 LÍ 11

§
§a

§rafitsÀ çPADÉ

!rqSNcrr.za lsornros/a

&!!qq! 49 GgâtiiNO IMPRESÀRIÂL GOIAS.1m/m13.74 SOTREQS/A
.-iÁ.,,, l.^,..^<ir

lfl _____,

-.1 

'11 
701/M.1 

" 
IrôNrqÂ

lÀôFMÂR rÂRr oç saRDtNHA

IFILOSTiO MACHADO CAfi NEIRO

lvw
lstton ctull,

!!.êL
q!!!é@E 4qciÉ!
Divinópolir de Goiát



))
REUçÀO OE CREOORES

LOC]ÉC E N6EN HAiIA

31110/2016 R5 29r,67FUA MIRACL QD27LÍ T sr lanou pnocnesso lÂráooh
c" loano",arracrrna ln*,"""nr"a"on,r.

60
GO

75063380

71861 O@

!N ]RÉ§IDEN.IAI DAs floiES

-_9q 73865.m Pio! F&ia!/13e $1. tt/7a/2a16PÂA(ATMtRfN(IÂNA QD 23 tT I7
ÂvrilrDÀ M^naottvÀNcail1TÀÔDG lÍ 1

tú\0/)016 El r.!,.42EU4 lllq-çr r ,. sN GXUMBU llanáubà
* 1..*"" loruinannr.a.cn',.

M6
GO

194!0 0m
7$65 0m

n T-qôr arraar

-69 73860.@ P!! ré!141 ll! !!. ]t/10/2016 R5 2359,46@ sN lPuNÀÍo 

-- 

lgooomllgos
0", l*"r'o*o- 

-Fm,.".

v hivóimn

çoRUA !26 QD 25 LT 44

0172fl711@
0!?qllt!L

@31778136
@2927rE625

02283881129

862«583120

0lGm3!130
571512884e
022asll29

0r5298!ts
21598762le

8311A9rtr5
24499331153

305S56172
01583353178

517083536-15

85589861147

02941497161
Ell.@q.5LStlro/7016

07/7t/2016
qo\ÂrrNo rÀNDrDo Qoto tr 01

RU^ 5l OD AtTE PC 2614

@27nglt9a
11?92Al1tO4
712924t21U
717924121@
6330274191

21S15@
@ú55S311
q16028197
89749561lU

Dalí6120
011!21Ur!1

05D3a32t06
0579*32106
11116791\49

_ 12921190125

. !!8!!91Qts9.7_
345553743@

!16 !v!|r4qE{uq. 01 lt9/2016
3s 10.1/1,75
Rs 1.1.?,2L

§
\sl(.C)

!e. w src @AE cp o&€M a.- oÉ

11t, LOCTÊC 96990343120 aEMrR60M[5DOS5ÂNtOS

122: LOCTEC 11432625636 oÀtlLo or.rvSRA5tLva

_-.79!o:.il@l@ )o!Ls!!A! 4E{ul g 8ÀEqosÀ

námlir
r2i Ir4j!t'i!t. 891!85J104 :tlo XÁVltR DOS 5ÁNlos tç5r0 L€aLoN Elsqr!4q

:TBNÁNDO PTREIRA 6TORIÂ rvxÀvatTES@gLrl 5[ NCO tá@lh

nteÂlerre de Goiár

Irall!r!'!! 4!!4I!g!EEL_

T.áhlhBte
IÍãbâlhhtâ ,oao ÀtvÉs 0À 5ltvÂ JUNron c-61 00 132 LI 05

tl@
_!t!

ifloâ rEÍ€
iUOOESTE

-.GA-
_§.4-

0! LUZ 4U4RÂL



))
REUçÃO OE CaEDOi€s

LOCftC 
'NGENBARIA

lRs 5.940 @

mçuú ig.ioàó.s.olJÀs I ro,oz
lRs 6.836,0r
lRs 2.21L@
lRs 1.2/2,8r

lRS r.254,77

l1l10/2016
0s/r0/2016

co 75126 125
,n I .sqro-oú

-õTM
GoTiwm

--Í-^Ãmto

iE{ Lmli I r.orn*"
1)@l ro.ÍFc I Ir.bàlhtslà

ijóff*c.-f'*
r inr L lotÍÉc I Trábál[6]à

LRs i.694,18
()()2(ru3

lRs L!e.lr
lns 3.329.44

lR51sB@

3V1O/2016
l1/10/2016

co 75050.020
ãá]-zslu
ffiÍffi
mTM
co I ramo ooóLt 0l

-lilTiiim-i- 
| 
or,rno-r' o. aou'

rNlRrsroÉNcraralÍREooaaRAHAo lÀnámrB

lv10/2016
31/10/2016

co I 7t865.@-*T;iôlm lRs 291.67

ins 2.3@,12

Prov têri.í13c sal.

Pro! FêÍias/13.!1.

lRs r.07r.39
lRs r.726.@
ln( á ri? a6

1111O12016

!1/to/2016

GO I 71869@
mÍm6ã
@T@t{ lpÂFoutÂNHÀGUIRA lDlv'nó@lÍdecolát

q Icnrnat lDlvlíóFlir&6o1.3
Prov,éíi.í/lli Sar,

ttrtl L(Tt( I ÍÍàhlhBt.
1rl)l LooEc I rraulhLtl

tR3 ó 312.86

lR< 6 D! 5t
P.ov FêÍi$/13! 91.

r1/10/2016
3rlr0/2016GO I 7*65@--tjiffi -s-ÍÃÍiliãiiiF 

loi,inomr'o"cotr'
'ôrnl$ÍÔn§uDotsrt lcoraNlÀ

LocTEc I TrôbâlhLlai:u I

LIO]

- 

Ins r.so.ts
lRa s ur.2l
lR( n Âaô qô

lR5l.92,q

1t/tol2ot6
31/rO/2O15

lrltolTot'
mTM
rcTim RCÍ

- -lE!!1,À97lRs 1.0$.98
lRs 4 3J7,90

RElCrSÃO o1/tl]2ot6
01 /tr/7016

Go I 7431G270
oo I z5sro reo

-3N-Eu6õE 

- 

lcdh,à
!N lÂtçá{IoDosor JAiáFrB-
sN lnÉcaNTooosor la.ámlb _--LOÍ 5

Prov tériôs/tlc Sal

Ee!lÊr!r-11:-!!-
Prov Férias/13c 5al.

lRs 924.42

lRs 1 436-61

R5 1.592,80

3V10/2016_

_3LLDlly9.-
3V1o/20t6

6ô 75165 oú
mTffi
@Tllru
-ÍD;"m

Inm;;;cm
1Pi;,m
lwi rae-Rffi

3Vr0/2016
ul1011016
3V10/2016
lLltol20l6
6/10/2016
o7lro/2016

lRs 2.i22.6
lRs q9.15
lR< r s1r.65

nE(r3Ào
RrÍrío

oTlttl2016
07/1v2016
lr/10/2016

MG 35SG1Z6
co I 756@30
rcTiw--Tro.sm

lns zsr,ozT_
31/10/2016
3u10/2016

lRs 2-621-34

I Rs r.479.19
Ln( ? s6 6l

Prov FéÍiâs/13r 5.1Go I 76110 o@
mTl*m

Prov rêilârrle Sl. 31/10/2016
l1/10/2016

GO 77305 @
-TMMM
Go I ?5251 5t5
mTlx=ú

reT-

fi,.r1r'r"

ilP,.*ffi

RE(t$O
RcsctsÃo

(ENÍÂO

q
s\
c5

er, (Da,
doÁo€&M

s41*mu Wa6sf,

65774795L41
r396a2521 87
69344396353 -JÂ SUSSUAPARA QO02 LT 20

UA 5ERVIDOR PUSLICOOD 15 LÍ 21 Aíâ@llr 

-iUA PÀULISTAqO 1O LÍ 13

IUÀGARÂÂS'EU MEOICI

IUAEqD4LITAIUNIVALOO ARÀUIO 6UIMRAS

ASIOSE DA COSTA ?À8Sq-V!§ÀiÀ!.aLu-!-

ilS ÀNrON'O65ONl
N5 ANIONIO DE SOUZA

'' ML((À(9 noqsNlo§

ranl.iúÀiããilx--rurnrssrsrrurutq ú1530 76 2014.5.13

];:*-
MÀloELIUmV|CO qpzrtr r)

MAURISEÍÉ ÂODRI6UE5 OI SOUSA

5N



) )
NEUçÀO DE CREDORES

LOCÍEC ENGENHÀRIA

qs\

ORETM | ,.*.,*r^ro I il". DG. I ,** o run*
flg,



) ,)

Garantia Real

Rs 148.536,1518M E/EPP

R5 10.820.363,3024Quirografário
Rs 76.572,9910Trabalhista

52 Rs 11.045.472,44TOTAL

\\
Sl\.
F

Página 20 de 39

UM EilGENHARIA

Wffi qTE. Wffi



) )iEuçÀo oE mEDoREs

MACNIARUM ENG'NXÀNIA

7!985116 lNFt I atottzorc lomrqlm

263 lRtsrDtNr rat i Í^PU^ (,oránra

2l I IARDIM COIAS 6ôráh'à
I I 30/@/2016 1166/1

lrr I rriror:oro I

74495028
748054@

R5 1.750,&

476lM iNr5 I to/utzors lomzzyu
Às 6m-

R OÂÊSTt5 SArOCHr

7467?2Í Àil I osl@t)or6 l()(mxla/ÂÂ
lco
lco

)N lnLrDtNctat r'altarÂ l^nalols
.gqrlerrrnom"qnoul8a loo,.n,"

fi MARIÂ CONSTÁNT Rt 5.@0,m
RSS@,m

7a335r04 ] I oe/o/rors lomrravm
9D,rc

743351@ 
L I o/ol:ors Iótmlm

B
75amm NtL lot/ro/rorr otl@oa7lel

75s(@ ]NFE 2ol10/2015 0m064/AA

74340140 lNFs I os/rolroro Tuims6

74340140 NFs 15/10/2015 lo@624/Âa

4yLE!!!' LUOOVTCq lqxErRA OTSTI INOUSÍRIAL EO

rem
74sls5@ I NFs rzlrolzoro lomlarzlu

01 IcENTÂo lrtumblàrà I Go
i, làã,ãrueeru*. cniii '- - '- l.-,-,a.*""""" n;

RPÂDRT FEUX /55orrro lNrs I )0/@/2016 loM{/ÂÂ
7{93\105 ALC l05/@/2016 m141ss6/M

R5490,@
RS 4m,m

7498510s I REa I ozlrrlzoro Jmum
ns 67,9s

04541@ lFEc 1 ostalnrc 087591166/aa

MC

3017@1 lÊMP 1 tgtrttzott lzzpr»tat:i li

3017m01 IEMP I to/ot/zort tttztzzt/s
lorT@ol liw T xuml;;;;ffi -fi

lo17@ot ]ÉMP ) totot/zon l»rtrtnatzt lii

113 170.29MG

e@90 IEMP T zmlffin-f
&mgo IEMP I ztunor liurm

\Jis\
(.r.§

Página 21 de 39

JÊQ. OEErcS
u§ wrlrF sMt wrc @Ás d@g !r-M.

19.596.76Um1 JARVALHO I FILHOS ASSISITNI IA T!'NICA LÍOÀ, MI i8Y 6

15 I v:f :: UvENAL qr^s q! aLMtloÀ 84129921114 !F1 t6ttl/1015

s! 749359m Nt5

j lrÊlEPP I 
y,ll!199:.'r9 9y::,"9:11i ::l:S:: ::

NrÂ!!!al{r( !LqÂ! v!rLTrMrDras/a

lBÀNCoqMc sL, --1- 017 2lrlt?21!tL



)RÉUçÃO DÉ CÀÊDORES

,tto1t2orl lt96\2tr6 lRs l9.7os,

)thtDorr llbtqt$ À546.112,

lns ra ras.tn,\t1^Do$ l1c6it7
-iímmslimtn 1R515.055,!2

77/A1n1r6 lt96r/4 R9 7.194,07 _
-,;himÉ-Eúú lÀs 17.527,96

ííÃnirlÀatzrp lRs i9l9!tL

ulttN ltsçilf lRs 19'705,20

,)tr2t2ot71t@74lll 1R546,12.m
IqÍ!§rna

'tíiíiiõrl l;lmrn li5 15.055,!?

ETornors lrger:/ru Rs 19 705,70

)atn1bn1a bú1t127 lR§ 46.712,m

m-ttzoíl:,xltrt lÂs 14!,s,14

ffi

-i;;ffiÍÉrm lRs 19.70s,20

z:lozlrqls ]zaqrollr 1R546.712m

"/"1rr^1,1'oÁ1?/1) lRS14788,14
PI eoooqgo ltMp64m90 ttMP

-\i;ii^íÉúrm AS 35,055,92

Ttlo!2a1s l1s6rl74 lRs 19.851,@

)1to1Dô1a bútlha lRs ó7.062,62

lllôiãm Treo:z/z L 
RS 7 3e!!1

)31o512076 2@1412 li9 17.s27,96

Iqnlri- ----
23/6/2016 lr$32ll lls 7.394,07

-,ffi;É-l;úú lRs u.s27,96
ííiE'm ltgants lRs 19.705,20

mfmrs jRS 17.s2r-e9

úotzorr ltso:r/u lRs 19.705,20

)r/ú/rnr7 r%rrl5 lRs 7.i94,07

ivãnítftaprt IRS Á6.712,@-ãrrm]M 

-

23l@/2016 I 19612/6 RS 7.39a,07

)1túDil6 1)ú1at6 lRs 17 s27,96

iiiiáixr lgartD lRS 19.70s,20@IEMP

-;h1h;G1lllm lÂ5 14.788,r4

lvuoúlzuu/s lRs3s.o55,92
)1111Da11 11s61)lta lRs r9 7us,2o

ilii rmu ltatttto lRs 4q 712,@

23tt2l2ol6 l96a2l9 lR5 14.788,U

)1t1)hi16 bú1Áls lRs i5.0s5,92

ill6ím fomrs/az I 
ns 1 53,91

-mlm lm»7:: lRt r53,ol

-rmluo 

lomrsr/rr lns 153,01

liiiiilíti Icmszzt lRs 153,o1

úrúlroro lolmusr/zg lRs 153,01

os/o!/2016 l(ru2s7l26 lRs 153,01-nãms lãmmr iBs r53.ot

ã17ô:rror lowrsr/us I RS lsl|ql
o7l10/2015 l(m257/à lRs 153.01

-õiiiim-s lcmstrzs IRS r53,01

-mlozmrs 
To<m:szlrs lÂs 153,0r

lããm lomrsr/rr lRs 153,01iú:aao:o lcorr
mrlzor: lomrsr/ra lÀ5 153,01

,ü;r;ãl?-om lRs 14.@7,72

tm loomrzll* lis 1êI1

-iãiru lmlqqna lÂ§ 2.r57,39

tsrorndro l(ruzovus lRs 149,11-i;;* tffiDr 1Rs3.017,24

@34@20 lcoNr rilãiãõr fmôóuorrrs lÂs 2.536,21

sórlzore lmzu/:g lRs 2.8{4,8'

043440?0

§§

)

aEq mnmu i c63E
ctoÂoÊ u atP ffit WMNIO t!.M. s&oÂ ?^õÀn

N(o uu NUHULST r oo aHA5lL
N(O DO NORDF§]F DÔ ÂRÀ<]I

63

9t (U UO NOXUL5IL DO BÀA5IL 5À
TO OO NONDF§TT DÔ ÂRÀçII <À

oo roiotirr do snasr, sn BAREO$

107

pc
NCO UO NORDTSIE DO BRASIL $ illl14

rco voLxswacEil s.À lÍiio vuúioh s.r. l,
À çq[_ .-- _

T

T

1À lÂ
sa. l; 1!



RÊúçÃO DE CiEOORES

MACNIARUM ÊN6ENHARIA

úlov2aú l@21t14111@ lRt 2 173 99

r</n]/)ôr6 Ô1qo55lÔr/G rF5413..21
04144020

coN!
CONT

15/01/2016 0r5193301/09 R5 2.761.É

s-ãlã6lef(Mrza/sa RS 175,44

15/01/2018 0()(m198/52 Ltsl!Lc8

iliornoriloomu orsz RS 149,11

çqNl

rsiorlzorg lomzs/s: R5 2.!{!!1

15/01/2018 o@m2@/49 LB!q!4!L

-,chfif 
Í«lw F5 623,95

I
li,-rornor lôme:e/:a lRs 1@,67

qsu!êLP!!ro

liãíl6is Fom3íg:r/;a iRS 5«,44(]4,4@
15/01/2018 I00063OSOl/31 lts:3i44

1v,ovp8-91o,!!lgyil l::ii:i::04344020

9 P.qlo ., çqNr
.ONÍ

ll76íÍs Imôóo:os/ro Rs s3,34

-qhilm Toomt lns Á 678,90

ruú lomzzzsorlls lRs Lofql]L
iiãiãm lomsrsr:llo lBs 274.51

iilorlzors lom:srg:r/sa lRt 21,84

;ilr;rc Ermnro ln: sre.aa

]iiu nosJoottq aottts IRS 2.178,95()4M
iri!r2a!!,!lqr!ar4-5 l-
ru^r/)nrql.1!tqlrol/as RS2.761,16

i!6tm lómzrzsrsg lRs 24,34'];;;--sào Paulo I

JcoNT.TãM rs/or/ro:o lomrzrraiie lns rr'À
tttott)uala@2))\otl51 lE!lS/CjL
'c/^rD.)^lômlsnqrr/sÂ lR§31,08

.ONTT.*
úôr/rozolome:oaovri lnssrogo
État0)a lautàtuatt\t lls? !l!.!L

I corrÍ*-
§AqEsro .ONÍ

1mM
l!ãm lúsrgr:orlsr lRs 2.763,@

--lifr:7íiílãffirw:r R5 r75,44

15/O2l2016 ]O(m193/29 LR5 157,88

iiãlãm Fmzovzs iR5 14e,11

9aq Pigl! rsrozzo!! lqmro:lro lRtloli,/4.
rç/^,/rnrÂ ô.m)Õ?/10 IRS 2.586,21

si
SP

ii7õiãm fmôôóozoa/:o lR5 2.844,83

1ffiffi[cwí R5 2 22L94

r-slozl:0re lomzm/zo IRS 6.048,9o

iiã»õr fomoà:mnr lR5 210,56

istoztns lowttattlrr IR§854,@
-,a-Ã6frm lRs 6.678,90

1íiõii6ií Twsattn lRt 3.078,95
-@il úozllore loolso:sr/rr 1R51.e1,@

,M;ãií6ffirm lRS l.cr.?r
l!ãru lmo:oaorlro IRS s36,8!

-iiã17ãiililmrro Rs4.84,21
1510217016 0351911071 tO LE!?fq3s;;ã;;itlrmrro lss r4.087.72

s-til6tTffipaat RS 175,4a()4M
1sl02/2017 lo(m198/41 ]E§ 1I],S

-úr;r Ermlro lR5 2.r57,39

r-vtlru lomzor/ar IRS 149,1!

!l
5P

São Paulo

9ee q4q

§§(tr §

))

vftMÉ{ro
ffi$ I *r.
DEWrcU I

$q.
rvoL(5w4GEN

)(re202l53] rs/01/2013



)) nEuçÂo DEciEoonEs

MACNIÀiUM ENGENHARIÁ

snlzot lowztoLdltt Rs 620.16

'.i;,D;',1ôó;m;1mm RS6.678.e0lsP
SP

04344020 cONT
04l44o2o aôNT
üMoro]rcM

wrcrr iom:sossvz: lÂ5 1.190,89oml;lw

lllãiiw fmmàorrrz R5 536,34

04344020 l.ôNr s/orrorTloso$iorr? l!!!.!!!.41

04344020 ICONÍ
15/02/2018 lO(lm198/53 IRS 157,88

-rsÀlãm fmôoro/sr lRs 149,11

iimlómzoqtsa lRs 2.844,83

oa3aaoJq lco NJ
0434@20 CONT

15l9l2g!8 lo(m)ss/sl lfis 162 01

r<h)/rôrr ln{rm)ss/ll lRs t 121,94
sã9lelll M
§ãô P:ulô I 5P

15102/20ú lO()m260/50 R5 6.043,90

iiã7õn fomoioal:s lBs ros 7B

t5/o2l2oLa oM27474135 RS427,3q

l5/02/201a @4081m42 R56.678,90

1s/ültuta lo D)fittJ4 lRS r.or3cs
r5102/2018lO@15055)/35 1Rs82054

04344020 CONT

@344020 laoNT
di;44õrã l aóNr

sào Pàuro I sP

stup,f()=--fe
5ão Pâulo 5P

liãru loóemeovr Rs 536,84

15/o)/ro13 iO3sO5510t/34 lÂ5 4 134.21

15/02/201S 035193301/3{ I Fs 2.761,ú

sãim fodôormrqr RS 52,e

ffi -fe

iliõ.ins 7wiúzsottad IRS 3.078,95

rsiouTrorg lomo:oeoVao IRS 536,84

isiã7lors To:ssrorlae 1Rs4.184,21

15/02/2019 1035193301/46 I 
R5 ?.2!!.q

-m17m fmnôrzai:: lR5 175.a4

15/Ol/2016 ()(re198/30 RS lzqq

Imrlomzor/:o IRS 149,r1

Fomioy:r lR5 2.586.2104i44o2o laoNT
lvo:lzoro iomzu/:r LRs 2.844.!1

liãfm loomo:os/rz lR§ 192,82

são P.ulo I sP

r7o:izore lomzrusor/rr Ra 3 073,95

-rcrot 
ffi forme:rlrz

15/03/2016 lm630801/t1 IRS 536,8!

iiã17õr iomssror/rr R54.184,21

-tqo*at;lowpalaa

IRS 17s,44

-'iiilm 
lão6óorssaz IRS 2.157,39

r5l03/2Ol? Oom2OV42 lRs 14s,11

liãirm lõóómzo:/a: RS 2-586,21

15/03/2017 om@259/40 IRS 2.221,94

iw-tõuTcmtsna lRs 794,97

le

\rr§\
g§

{9.m-uCIMOE
§c4 ffi9À

EEMil
(l§S

rulo
,ulo
rulo
rulo
iulo

) Pa!lo
) Póulo

) Paulo

) Paulo

) Paulo

) Paulo

, Paulo

) Pâuio _
) Paulo

) Pôulo

r!lo
rulo

' 
Peulo

' 
Paulo

' 
Pauló

, Paulo

r Pôulo

rulo
rulo
,ulo
iulo



)) REúçÀO DE CREOOÃES

MACNhNUM ENGÉNHÀRIA

5P

326

SP
,91

291

29t

!P

-f

g
SP

_lL
-ll,

l@
-oa:amio 

lcorr
t34o2o lcoNÍ
e@o lid;.-

5P

_iL

SP

791 TÀBAauaRÀ liio Dãulo

;iiTr-aerourir lsão Pàulo

291

291

79t

291

€
§l
G\(

Itilrsü§Ê, :j

,...$P!§.lr'§ffis.ÉEÉS :iffil€4

,-Eqe



),) RruÇÃo oÊ cREoonEt

MACNIARUM €N6ENXARIA

t5tos/ )oL7()@koNl

qxe2o lcoNT
ül44o2o l(oNT

SP

,lL
_!!,

,_u1I
412 I1tT-;;Í

rsoljorz lomo:oeovrs lE! 
I

1yo5/2o17loo27d74ov25 l!):
15/05/20l7lo3so551Pl/25 ln5r
rsro!rúrz o:srgrtor/u s LRs

-*:llsr-9+9!-'_-04144010 laoNr
@144020 ICONÍ5P

297

291

Eiam lrcrr r75,16
157.88

2.151,49

_4_
,!L

15/Os/2018 @202/57 li5
ls/6/lol8 l()@2ol/57 ult

l:1::1',P::+*19:1 Ii:JP

r 5/05/?Qt! lqQgq!?@!f --U:
'</ôs/)ôrÂ1m2225/$ lRs

_lL
P

494,1r
6.&8,S

291

6M& ICONT

d{4020 l.oNr
Bru2O ICONÍ

SP

1,*:ã,iiffi#*' -E l6
i.6jlL

419 SP

4t1
4))

-r 
çros ãã m Iôó: s rg r:/:a lR 441,41

!s/a!ta4_lpas§!A!A!/, -l!!1\t^.t1naloD7Áiúttr7 lR5
&r4{o2o (oNI 536,84

2,\7A,95
_131

434 l\to>tzuLôtuuztetqu)r t
lÍolrarilstSpllla!lll-,--l!
,.,^(/).1r1ôrclqrmr/17 LR

-l!- -im-is foóàez:zslu lÂ
&344020 laôNT

o4l44O2O CONI mlzors ioffiro/so
1slos/2o191m27!74l50 lR
rç/nc/)ô1qlom2225o1/49 ln 3.076,95

_!!L SP19t

s -rriosliotqJ@rsossrrso 
I

'(/^(/)ôrqlômlsrcri/$ I

291,12

15,61
t!!

il7õiZm Tôoo:movrs l!
2.r78,99

2.763,16

,1a.@r,72

ú4)o laoNr

5P

5P-s r57,4
2.r57.!9

v
-!!L,g

450

291

-!:! 149,11

_ll!
456

, 186,75

I a95.54

961,20
5!ô&
2.17895
4.181,?1
, ,61 16

175,44
rq7 u

1a9,11

3.017,2{
291

2.&a,83
162,01

2.72t,94

\>rB\'
§o

Pá8lna 26de 39

il!.M.ffiEMctPoMs&trc
mM8(§

GEMsÊo.

:!-

4.184,21

?t91lt_

t99156
lsào P.uroFgalcovorisuetn s.r.

ONI

l(oNi
l.orr

k

ICONÍ

CONT

+



)) REUçÃO Ol CnEDORCS

MACN'ARUM ENGÉNffARIA

291 \e ]@i44oro (oNr I r.ióry Tmug;zffi:\P I 94laao'o ]cott I rrrotrrorr lômorosqvzo ln> sre.sasPl@344o2olcoNÍ m29

r44oto lcoNr 15/06/2018 OOqOOI9S/57 Tinilyrs -

I rs/6/2o18 lomzovÇ lBilní-ICONI
291 lraBAauÂRA i$o pàuto

291 ||ÂBAQUARA l$oPaulo
(p &14ó0)0 (oNT rvor-iilTõ-@úf,fõ;;--Ín-oi-;-.-
so ] @144020 ]coNr tsloolori loooQqlrovre lns, seo.rt

ll5lo6l1ors lommzum lis- &4r3 -CONT
ZYI IJAbAUUAHA
)91 TABAOUARA 5ào PáJro

sp oasalozocolr jm,91 JABÀOUA{A São Páúló

I 291 JABÂQUAqÀ l5ãopduto (p 
I @3440)0 lcoNr | 1s/06/2ols lomrr)Vr TR$ath 

-iPioru{o?oi(oNt ffi
291

!! i 9alôe20 lcoNÍ I s/o6rors loóasG$ru 
-ma 

q;;-
291

ql$oro tcorr l rslooluors lo:sossrór*TBiãri-
29L

sP I @344020 lcoNT I 1\tolt)a16 lo(roriT* Tn»rr-qo u3{4020 lrôNr l;.ffi
I Ral-;j8 

-
Í 1rs/01/2o!6 Iom198/34

-Frm
r5ffiG-15/07/2p16 lo(m2@/35

291

' I @344070 lcoNT 1 15/0//1016 lo@o6rairi6 IntLn-' i!tl1l!!Sll9!l -. --_-. ionpt6-Iimlhwb---1wM
qo20 lcoNT I 15/0712016 10@222501/15 TRmEsN 291 lrasAQUÀRA lsão plu o

19t sP lo44o2o]coNr m

04144020

297

291 lRtúu-| 75107/2019 lo35os51or51

lns,i 
-

4o2o lcoNÍ _ 1sl@/2Q16 lo(W199/35

--rry 

ÍtrM291 JABAQUÂRA Sáo PrJrô l

29, IIABAOUARA -JsáoPauro 
I

I u:nozo lcorr I rsloa/zoro lõm{pãII-lniliili-
I t5tú/7or6 omzozreI 0434@20 l(oNT lrtr-rr -

lcONÍ | 15/o812ot6 lom22tstt/ liaffiA-, I @344o2o lcoNr | 1sl@/2oialó()@:Arr-1il]-sr:---
291

sp
, 

I s:4oro lcorr rsroaiiffi Tóõlíõr? TRsqi62c1 JABAQUARA lsão Pàuto

29t 0414@20

eozo coNr i 15/@/2orzlo(mr98/47 jntúi 
-

Gí
$'
k>

m. §riFiisi l
EUm oD4qe

lu!R4
IUÂRA

IUARA

\bAqUAHA-

\úqúÀiiÀ .

ICONT

.lçqrü - -
icoNT



) )REUçÃO DE CNEDORES

MACNIARUM ENGÊNHARIA

CONTSP

lRs 
r.31 l.:1

ffitoím)225l4l n)a!6,io

;i

;i,iffiI"

, lo@sGsÚ3 lI:19:'::

SP

q:Õpiurô Se lOa:aaozulrOt@

3ã;i;G- fv-T @ero'coNr I rs/@/70r/ omggryP-- -]t>&'r'
\àn pàuro I sp I oarqoozu ,coN]1---fl5/@rô17 lo()@'5s/a6 lll

;f@r4mÍ<w---l-1to9ru7l<twsqa!r? lRs6'678'e0

t}l
t+ls

aÍP o{ru
f,!.

@t/clF rcMÉ

:_-+
i---+

,+
----*

:-'+
:--+
1-+



))

!to l"q9 04J44020 lcoNr \s1@/2017
151@/201/

t5/a9/)ot75ào Paulo -lL 04144020 laoNt
(]4]@Í(N

silp,,h

1tr!4aqsão Pàulo -lL @344020 taoNr
Í]!MTffi

M144020 lcoNT 15/ro/)oB

,
04144020 l(oNT

q4l!!0?g l(o!!I
M344o2o l.ôNÍ

rs/ro/2o19
15/lo/2019

&144020 lCoNÍ
(r{.]namT. _ÉL19!@, Paulo

15/t7120165ào Pàulo 'lL @l44ol0 lCoNÍ
()!rJ{MTru

t5/tr/20t6) Peulo JL ü344020 laoNT
(]MÍi..N

\517t120t6, Paulo !L 04144020 lcoNT

04144020 l(oNT
(rMTllN

t5/17l20t6
ffi

@344020 ICONT
Í]{.WTlN

t5lll/20t65ão P.ulo

São Pâulo

lio iae
_lL
-._s.P

SP

q344020 lcoNT
@reoloM
ixr,i4ôjô'1aóní 15l11h1l6

t5/t\/20t6
111r./]918

15/rr/)o77São P.ulo _lL @144020 taoNT
tmT.*

U144020 ICoNT t5ltt/7017

@144020 lcoNr rs/Lt/2017Sãô Pâulo IL

t5177120t75ão Paulo @144010 ICoNT

;efu

.._s?,
5P

q!i410?g I!q!!Í
@344020 lcoNT
ruwl;ã* 

-

t5/tt/)o1
t5/LL/2018
15/11/2018

G\t
Página 29 de39

8EUçÀO DÉ CRÊOOnES

MACNIARUM ENGÊNBANIÂ

$rpoÀiÁG*
DEWrcU

s§Js

M4CNARTT

L-
L-

4?
iç

IL t5._,.--

9
16,]L
I

90

-



) )REUçÃO DE CREDORÊS

MACNIARUM ENGTNHAf,IA

sàoPdu.o sp oát4doro aaNt
Siooàúro So ü{44OlO CONT

looo:sror:/aa ltrr_ú
otu63osot/41 'nt sle,er

15/7L/20rA

llJrl/2or3
rc/r rrzore lõot ;roifr-Tn-iriraq

sáo PàJlo I sp I s<nroróTórur
I 5P i 04344020 líôNr

ts/ttlzoslotsolsrovar Tnffi
r5lrI/2018 035t91301/41 lRS2.76i.l6

rslrvzorq lome:oa/so RS 13,16
srtmre liiÁlatar* --Tni ili-slg&urq I se u uaoro laoNrsá9?àuto I sp J õirlaaoro lcolr

táoPdJro I sP | 0{jad0)0 l(oNl

1rl!r/?o19Io@r22sor/55 lÂsMry
Islrr/rors om:sossui6 ins roz.sr-Mr;re mni;lrc ----.n«mrr/rr/2019 10ml5lcit/s5 R5 67.73
15/11/2019i0@630801/s5 lfls516-84
rs / r\ / 2of9 lootlailov 5\ lRs 2.178,95

I sP I @3aao2o lcoNÍ 15/1rl2019 lo3519l3or5s Tns z.zm
1sl12l2ols lO(ru173/29 lRs 1a.08r,72

q344020

sp @l44o2o ]coNT rsl12l2015 O@@204/2S lRwEÉffitãoPdu,o I spJ(){@kórr
!i9 q4l9 l"-ie I u:ozo lcorr

rsl12l2qu Io@@rs9l2s 1FS 2.221,94
t\lt2l10t5 0c/m7@t24 fi5 6,048.90
riffi
t5/t2t?o75 1ow21474/@ IRS 812,5i

$oPduro sp I uraro:o liôrursàoPaulo I 5P I 04344020 .ôtoÍ
r5t9no6 o@272\otB lRffiffi

I 5P o43dro2o aoNT rsl12l2015 l0@630801/@ Rs536,84
rqrirmi Imlruru 

-lÂsr.rcci-sjo Paulo 5P I o43a4020 ]CONÍ
El12 / 2o1s lo3s ts33ot/@ IÀ?ru
rslrzlu orolomliiTl lRs 14.oa7 7,

Sãô Pàulo I Sp OaraaO:O Jrcn r

SP I 04J44020 l, nNr
tstttnorc )oc/mruu iffi

fq/rrleú Elmr iM
1sl12l2016 lo()(M2o/39 Ins rary
15/12l2q16 lo@m202/40 iRs r 017,24

rs/t2/2or6 low2o4/4o liilqs
1sl12l2016 looom2sB/37 lBs l62,ol

I SP | ütaa0/0 aôN, /ffi
15/1212016 lom6l@/21 lisl@'
\5/ t2t2ot6 Low21474/1r lRs hsa,6r

@144020

5P I q344o2o lcoNr 1vt2fiaÁ )aú63osot/2o IÊffi
15/12l2016 lO35O5s10y20 TM
15/12l20ú Io3s19330rto lR5 2.76r, r6

São 15/t2/úr7 loc/m04t53 RS 175,44
15/12l2011 lo(m198/sr

_ 
n5 Ls7,8x

04344020

\rÍ
c+-(L:

!pM8 ffiú: ruol tÀ6*
ANCO VOLKSWÁGTN 5,A,

t9!r



)í\ nEuçÂo oE ciEDoREs

MACNIÀÂUM ENGENHARIA

t6ltl/)oL1

s-f@terclcou 
--fs&raan!@@oz!gllt 

- lR§2&4,81

h;

-j

ffi- --frrmuotolpooe-:oclyrr ;Rs5r684-

fãiu;- ---=rffiloo(Mz:erss l1!11',r1-.
ã" p.,ro I sp I srorolcorr I 1610712018 l()lrrurse/56 fH:l iíí Yl
ii

q',
+s
\l-)

{!,M.
I

lffiÀP^c§
)M17r/47 185 14 087,72

lR< r 75 44

ctP dIGEÉ
l

iwKNrNroODÁEÉHRRO
rcu€s&, oEytrcs .l§

i2 o Pâulo

io Pâuro

,9.L
_cE.

s.a,
5,4, rtlgl--

t!i!19UASA
NfOVOLXSWÁGEN 5.4.

820

f;-.ôv/rM'NsÀ

:oNÍ I 16/01/20r/,ã!iau1929r

t.ôNr 16/O1/tOr/
t.^.,

faTÀtmrôr(swÀGEN s.a
,()@258/16 1R51!r,or
l,';..^,.. i*<, ,rr côlcoNÍ I 1610r/2015l;."r I 1Á/or/)ors

0À3440,

816

l";7;M-ic-<wÀaFN s Â

1.ffiGilaifiã-ffi

! l-ô!Lo

) Pàllo

lr^6aQUAia
f,rcaqlaú 

-

coNT I 16/0
I 1./^



))
ÀÊuçÀo oE cÀÉooRÉs

MACNIAiUM !NGENHÀFIA

\'rqt
\\



) )REUçÀO OÊ CREOOiCS

04344020 7.72t,9459.1@.165/@1.49
t9.109.165/m1 49

BANCO VOL(SWAGEN 5 A

zCl

(}l]@Tcorr I !7/@/2017 l()ffilo/29 lRs r$,e _

ffi"u. _(@ToM
l//04/2017 l0@4031mr2 lRs 6.678,90

-oouuíTãÃíi

T rumi Iomrsossvrr RS 1./l/ 69

BÂNCO VOI(sWACEN S A RVOI6WÂGLN

ffih,b -iroTmM nuitort iwtatanlza lis 2-178.95

1-li-ruimr 7rl;gõttza

-uvaozdliãir

lFsr 76],6ffi
ffiP,,b onwftw T rrloe/zorg iomzlzs/rr RS 214,?9

ffirmlsr T.Rti7.l7
-oamÍru 7otmrre Tomuznzllsr lFs 1sr.6s

omliw I rzlmrors l@zzlsor/so I RS r.ol!!!BÂN'O VOI(SWAGFN S Â

BÂN'O VOIXSWÂGFN § Â

ÀÀriô úóúswatrr sr
291 5p

trulõlcorur 1716/2019 l(M3o3or/l lRs 516.&
T-lJããããis 

-m27a?awso

lRs 2 r78.95a_-tnsroumrffi
ffic,,ro omroTtw I ttoattorg lo:sossror/so lFs 4.18!,21

_l!_
se 1@ 1651q)!L4!
59.1d r65/m1a9 gaNcovoL(swÂGÉN 5.4

aaNao voLxilactN 5 a lYo!klwtlq!N

iroTroi I rtottzort l<lmroz/ar Its 3.017.24

ffipa,ro ()43/l@T«N T útottzott lomuo/rz IRS 2 844,83

troTrw I rtottzort iomzo/a: RS 6 043,90

tmÍrm Tnrctnoo lom:mlra lRs l.o.{ffip",ro
ffipauro @344020 lcoNÍ I trtotnort M)14tqta lR9 569,83

ffip",ro rwfdi ttotlzou lom»tsottzt 1R5 3.078,e5

ffihd" oaru,IiõM I ttotttott M3oaor/27 iRs si6,s4

-oa:aam-F.w f wmi lot*sstotttt R54 184.21

ffipa,ro oa:mlitu I itotttofi lotststtot/tt RS 2.763,16

)cr lrÀuÂôlrÀR^ l\Àôpr"ô T rrrerna lotreratz lRs /e.aotlml?mr
ülmkõNi I itatúB lowtau/az lis 322,26

nffi ffip."ro f itetzo$ lmurzmr/lr lRs i.078,95

ts.1@.165/m149
!?

59.r09.165/m149

onmlcN I rrle/rora los:rg:ror/lr IR§ 2.7q1!q

ffip",r T uircnm Tcirmralrg lÂ5 175,44

lisrrsMlrmrn líôNr i 1tt1õtrnt6 lffirst/t7

ffip",. (]{]4@TmM I otptzorc lomror/:z lÂS 14e,11

ffi;o>r;e TÂ5 3.017,2a

u lmum 

-liãp",ro

oa:,tml.oú 1 ntntns lom:o/ra R5 2.84@

ffi omÍlm Illmio Imz:sr:s lRs 2.221,94srl()ss/(Ixre
Tllm ImiÀzrusrrq lns 1.0r8,96o-;aamT,m'()@fmM I plnnoro lorrero/rs IRS 18U1

ollllml7ãM I rzlrorzore loôóaosrmzo lRs 6.678.$ATtm 

-Tffi
ffi- oawkN 1 rttotzorc l@2229r/r8 lRs 3!Z!!1

Âraô volx§w^cÍil 4 Â ffip.,r uv,@ M f :mios Imrsrsrr/rg iÂs 932,.0

<rruTcolr 17lrO/2016 ]0@6IOSO1/13 lRss36,8.

a ThsaouaÀa--Tm-pauro rwmfoú I ttstnrc lorsosrror/ra lRs 4.19!;!

-srlor1q99949lOsr | lrÀrNAnruM BÂNaO VOLWÂ6EN S.A.

BÂNCO VOIXSWAGEN S.A
??t l4c4ql4!4 lse Pàlro
29r LaaÂouÀna lsto Paoro

@i44m T@r f rtiinoB lmrrrs/ls lRs 363,61

drarcro lrolr I ttttztnB I(MJ@/{5 Rs 6l'{l

ÂNaô vol(§w^GfN § Â ffip."r" @:mTrw I tjiútzo$ Ilmarosz lRs 6.678,90

§,,\
c+

cÊt qt«ú de. w.
qEEDOM Cl§ @4PÉ CIOADE

1()m259/41CONI t1 t04/ ralt

t7to4t 20t1 RS 817,14@14Á020 :oNl

2?r,22:ONÍ )0!l5qs5l/51

CONT

çq_!Í-.,__
CONI

,,14 -
78,95

) P.ulo

LLl'1|]!
) P.ulo

lroNT
liN
Jcotr

L



)) NEUçÀO DE CREDORES

çr
\§
Gr

a&Êrc ctNe ct9 qETM !r-M.

sEq. GWrcU
I:r§

!911]!_--
!f

-lL
çqtL
CONT

tllt2llala o@122$v4!
mrso5Sl/45

291
CONT 2r/02/2018 r(rlm252/52

I.ONI 9

vot(5wÀ6EN S.À. lcoNT

k L(ONT \7t46 t52,71

291
:ONT m257/5f

@257147
lslol .

153,01

I.ONT

:ONT 7Al@noll 4qq@?971!6 !rlL9r

Í;;iadmr{swÀGEN s.a

l-mrc-rcusÍffi
lÃrN.ôvôrr(wÂ6FN SÂ

lCONÍÍ;;-
I.ONÍ

I.ÔNT

lcoNr
l7oíÍ

!_
!l_-
17

lT**l:a- l7oú

+.e..a:+i*--

io



) )iÊúçÃo oÉ CREDoRES

MACNIARUM ENGENHÀRIÂ

SE]QE QETIE GO 74t40t@
;tr

24/trl2ot9 1000@@001

-2!.o_J!_
)9

ê-zq
EJí

c'i"i rra.a"v.- r""
lÂpa,e.lda dê 6oiánrá
lÁ"*".d. d"c"ü"h

§q
60 749346m

!L
R51.528,30

!! rqq,@!s
R$2-574.770,79

§
34

,!!
IL

5N

qa@?t?q1ôa !5 2rs,e3
_:!_
.. !!,.
-.SL GO 749351r5

_l!_
-l!,

SN

lrs,_- -_...
R5 141,99

Rt 603,47

JL
SN

5N

_-§-L
_l!,

SN

NFT 02/@/2A16§a 74945115 000457396/AA
Rs 107,01

RS 1.200,41

-l!IL PoLo EMPFE5ARI^I Golas 
^oâÍecidâ 

deGoiánia
Pol o Ê MPÂÉSARIAL GO IAS ÀoaÍecida d. Goián ia

_!!_
_l!_
,l!_
_u

SN

RS 1m,m
R5 1@,@

-lL
_L!_

§N

_l!_
_l!_

SN

__§!_
l4-

Rs7@,@
qza.q
Rs 1.5s2,@
R5 7.582,50

_l!*
slt

__§!_
_tq
__!-1_

R5 5.S4,24
RS 1.691,m

o!111119]9q9
R5 1.637,@ _
Âs4,995-e
85 1.87,m
Rs 2.@5,01

apeÍeJida de6oiània

(-tt{r
'+J

WlMilIOa(sÍr : §41!gÀ eÍ€sxr
mÉrcú

! L!6r4!413

rq!-s!L_



li',,

€

NOTA EXPLICATIVA

além da

afastou
processo de Recu peração J

credores.

presente Plano de RecuPeração é

e nove) laudas, bem cômo Planilha de

em anexo, contendo 02 {duas) laudas,

das empresas Recuperanda com

39, porém as fls. 36 á 39 foram rettradas
judicial (fls. dos autos) que

SETACO C do polo ativo do
a primeira lista de


